

طلا کوپ

عبدی و احمدی وفا
با نقره و برنز روی
سکو رفتند

۱ ↓



ناکامی دوباره تیم ملی و قلعه نویی مقابل ازبکستان

بدون گل، بدون جام

۱ ↓

پایان شیرین تورنمنت قرقیزستان با یک گل

امید در اندیشه فتح
مأموریت بزرگ

۲ <

هم اوسمار هست هم یک معاون ورزشی

در انتظار نقل و انتقالات

جذاب زمستانی پرسپولیس

۶ <

گودرزی معادلات خط دفاع استقلال را برهم زد

۵۴۰ دقیقه نیمکت نشینی

جلالی تمام می شود؟

۷ <

مصاحبه

صدیقی: ووشو مثل همیشه برادری اش
راثابت کرد

رئیس فدراسیون ووشو گفت: «سانداکاران جوان ما عملکرد درخشانی در ریاض داشتند و ووشو مثل همیشه، رشته موفقی برای کاروان ایران باشد. ۶ سانداکار داشتیم که صد درصد مدال گرفتند. این مسأله ثمره تلاش کادر فنی، زحمت بازیکنان و برنامه ریزی و هدفگذاری مناسب فدراسیون است و ووشو مثل همیشه برای کاروان ایران موفق بود.»

او معتقد است سطح بازی های کشورهای اسلامی در ووشو بالا است: «بازی های کشورهای اسلامی رویداد دشواری در ووشو است؛ چرا که برخی کشورهای مطرح در ساندان چون مصر، قزاقستان و ازبکستان در آن حضور دارند. بویژه در اوزانی که برای مسابقات ریاض تعریف شده بود، حریفان خوبی داشتیم. نایب قهرمان جهان از قزاقستان در مراحل ابتدایی مبارزات وزن ۷۰ کیلوگرم حذف شد که نشان از سطح بالای مسابقات دارد. در بخش بانوان هم اکثر کشورها فایترهای حرفه ای خود را که در هنرهای رزمی ترکیبی حضور دارند، به مسابقات آورده بودند. باید بگویم واقعاً کشورها سرمایه گذاری خوبی در ووشو داشته اند.»

رئیس فدراسیون ووشو در خصوص عملکرد مناسب نفرات جوان تیم ایران، بیان کرد: «نفرات جوان ما واقعاً عالی بودند. در بخش بانوان سارا شفیعی که اولین رویداد بین المللی را تجربه می کرد، همه حریفان را با اقتدار شکست داد. البته سهیلا منصوریان پانچره هم در اوج آمادگی بود و مقتدر نشان داد. در بخش مردان هم تیمی جوان با میانگین سنی ۲۲ سال را اعزام کردیم و به موفقیت رسیدیم.»

صدیقی یکی از چالش های تیم ملی در ریاض را داواران مصری می داند: «یکی از چالش های ما این بود که رئیس برگزاری فنی این مسابقات که نایب رئیس فدراسیون جهانی ووشو است، مصری بود و بخش عمده داواران هم از قاره آفریقا به خصوص بخش شمالی این قاره دعوت شده بودند که موجب برخی چالش ها شد. خدا را شکر سانداکاران ایران به گونه ای مبارزه کردند که اجازه ندادند حرفی باقی بماند.»

ساعی: از نتایج تیم راضی هستم

مهروز ساعی سرمربی تیم ملی تکواندوی زنان کشورمان درباره عملکرد تیم بانوان در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، گفت: «از عملکرد تیم دختران کاملاً راضی هستم. بچه های جوان پاسخ شایسته ای به اعتماد ما دادند و امیدوارم روند خوب و درخشیدن آنها در مسابقات آتی تداوم داشته باشد.» او معتقد است این مسابقات محک خوبی برای جوانان بوده است: «در این رقابت ها با توجه به محکی که به بچه ها زدیم و مبارزه با رقبای بزرگ و عنواندار جهان، آنها نشان دادند لیاقت و شایستگی این را دارند که در میادین بزرگتری چالش های بزرگتری را تجربه کنند. من از بچه های تیم که با تمام وجود مبارزه کردند و به خصوص مربیان و کادر فنی که زحمات شبانه روزی را متحمل شدند، صمیمانه تشکر می کنم.»

تیتریک

مسابقات کشتی فرنگی ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی از روز گذشته آغاز شد و تیم ملی کشتی فرنگی ایران در روز نخست این مسابقات صاحب دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز شد؛ دو مدال طلای ارزشمند که جایگاه ایران را در جدول رده بندی بهبود بخشید و تعداد طلاهای ایران را به عدد ۲۰ رساند. در روز نخست این بازی ها چهار کشتی گیر ایران یعنی علی احمدی وفا در وزن ۶۰ کیلوگرم، سعید اسماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگرم، امیر عبدی در وزن ۷۷ کیلوگرم و غلامرضا فرخی در وزن ۸۷ کیلوگرم به روی تشک رفتند و صاحب چهار مدال ارزشمند شدند. یکی از بهترین فینال های چند سال اخیر

حاشیه های روز اول رقابت های کشتی فرنگی

از سالن کوچک تا ترافیک مسئولان ایرانی

تیم ملی کشتی فرنگی ایران دیروز در حالی نخستین روز مأموریت خود در رقابت های بازی های کشورهای اسلامی را پشت سر گذاشت که شروعی امیدوارکننده داشت و توانست سه فینالیست و یک نماینده در دیدار رده بندی داشته باشد. سعید اسماعیلی، غلامرضا فرخی و امیر عبدی با ارائه نمایشی درخشان مقتدرانه به فینال راه یافتند و علی احمدی وفا هم فرصت حضور در مسابقه رده بندی را به دست آورد. اما نکته قابل تأمل اولین روز مسابقات کشتی حضور گسترده مسئولان ارشد ورزش کشور در سالن

سعید اسماعیلی:

مدال کم تقدیم کسانی که قلبشان برای کشتی می تپد

سعید اسماعیلی قهرمان تیم ملی کشتی فرنگی و صاحب مدال طلای بازی های کشورهای اسلامی در ریاض، درباره مسیر آماده سازی و سطح مسابقات توضیح داد. او با اشاره به اینکه بلافاصله پس از قهرمانی جهان به اردوی تیم ملی بازگشته اند، گفت: «فرصتی برای استراحت نداشتیم و بدون توقف تمرینات جدید را آغاز کردیم تا با بهترین شرایط در این مسابقات حاضر شویم.» اسماعیلی تأکید کرد که رقابت های کشورهای اسلامی برخلاف تصور برخی افراد، از نظر سطح فنی بسیار دشوار و نزدیک به رقابت های جهانی بوده است: «در این دوره نفرات اول تا پنجم جهان حضور داشتند و همین موضوع باعث شد سطح مسابقات کاملاً حرفه ای و سنگین باشد. برای رسیدن به فینال باید از حریفان قدرتمندی عبور می کردیم.» او با اشاره به مسابقه مهم خود در این رویداد افزود: «مبارزه دومم با قهرمان جهان بود و در فینال نیز دوباره همان مبارزه فینال قهرمانی جهان را تکرار کردیم. خوشبختانه با تمرکز، برنامه ریزی کادرفنی و تلاش شخصی، توانستم دوباره پیروز شوم. البته از نظر بدنی در قهرمانی جهان شرایط بهتری داشتم و همچنان خستگی آن مسابقات با من همراه بود.» این ملی پوش در پایان صحبت هایش با تقدیم این مدال به مردم ایران و علاقه مندان کشتی گفت: «این موفقیت فقط متعلق به من نیست، برای تمام کسانی است که با عشق و احساس، موفقیت کشتی را دنبال می کنند. امیدوارم این مدال انگیزه ای برای نتایج بهتر در رویدادهای آینده باشد.»

بسیار زیاد است در مرکز رسانه ای با دیدن ما مدام کمری می خواندند و از برد حسرت می گفتند. وعده ای که خیلی هم به آن نزدیک شدند اما دو ثانیه کم آوردند. سعید اسماعیلی در فینال عجیب و غریب وزن ۶۷ کیلوگرم که سطح بازی های همبستگی را تا حد فینال المپیک بالا برده بود تا ثانیه های پایانی کشتی را ۳-۲ بازنده بود اما در لحظه آخر با فن کمر زیبا حریفش را به روی پل زد و صاحب چهار امتیاز شد تا کشتی سه بر سه باخته را هفت بر سه برنده باشد. حسرت جعفراف آذربایجانی در این مسابقه برای مدال طلا آمده بود و مقابل سعید هم فقط یک بار اشتباه کرد و همین یک اشتباه کافی بود تا ایرانی ها علاوه بر سالن در مرکز رسانه ای سرشان را مقابل ۲۰ خبرنگار آذربایجانی بالا بگیرند. در وزن ۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی دومین فینالیست ایران بود. مثل همیشه آرام و

خونسرد لحظه به لحظه کشتی را اداره کرد و توانست ۶ بر صفر این کشتی را ببرد و دومین طلا را به نام ایران برزند. تعداد مدال های طلا می شد که پیشتر هم بشود اگر امیر عبدی کمی دیرتر ناامید می شد. امیر مقابل آکزول قرار گرفته بود و وقت اول را هم برد اما نتوانست این برتری را در وقت دوم حفظ کند. عبدی در وقت دوم تمام تلاش خود را کرد تا اخطار دوم را هم بگیرد اما این بار داواران او را در خاک نشانندند و همین هم باعث شد تا محموداف، عبدی را از خاک جدا کند و با ضربه فنی شکست مدال برنز هم به علی احمدی وفا رسید که خیلی برای علی کم بود. او در نیمه نهایی به علیشیر گانف ازبکی باخت که فینال وزن ۶۰ کیلوگرم را در ۱۶ ثانیه برد تا مشخص شود علی احمدی وفا ضعیف نبود بلکه حریفش خیلی قدر بود.

پرطرفدارترین رشته های این رقابت ها دشوار کرد. رقابت های کشتی که معمولاً در هر رویدادی جزو پرطرفدارترین هاست، این بار سالن کشتی مجموعه بولپاراد، محل برگزاری مسابقات به شدت کوچک و محدود بود؛ موضوعی که باعث ناراضی تماشاگران، مربیان و حتی برخی ورزشکاران شد. با وجود آنکه گیره زیادی از ورزشکاران سایر رشته ها برای تشویق فرنگی کاران به سالن آمده بودند، جای کافی برای استقرار آنها وجود نداشت و صندلی های کم و فضای تنگ سالن، شرایط را برای تماشا ی یکی از

مضاعف به اعضای تیم تزریق کرد. با این حال حاشیه های روز اول رقابت های کشتی فرنگی تنها به حضور مسئولان خلاصه نشد. سالن کشتی مجموعه بولپاراد، محل برگزاری مسابقات به شدت کوچک و محدود بود؛ موضوعی که باعث ناراضی تماشاگران، مربیان و حتی برخی ورزشکاران شد. با وجود آنکه گیره زیادی از ورزشکاران سایر رشته ها برای تشویق فرنگی کاران به سالن آمده بودند، جای کافی برای استقرار آنها وجود نداشت و صندلی های کم و فضای تنگ سالن، شرایط را برای تماشا ی یکی از

احمدی وفا:

خدا را شکر دست خالی به ایران برنگشتم

ملی پوش کشتی فرنگی کشورمان گفت: «همین که دست خالی به کشور برمی گردم، خدا را شاکر هستم و این مدال برای من ارزش معنوی بسیار زیادی دارد.» علی احمدی وفا پس از کسب مدال برنز وزن ۶۰ کیلوگرم رقابت های کشتی فرنگی در بازی های کشورهای اسلامی اظهار داشت: «خدا را شکر که نتوانستم با وجود تمام سختی ها و فشار تمرینات، روی سکوپروم و دل خانواده ام و مردم ایران راشاد کنم. همین که دست خالی برمی گردم، بزرگترین نعمت است و از خداوند برای این توفیق سپاسگزارم.» وی افزود: «از ملک محمد بویری و حسن رنگرز بابت حمایت ها، راهنمایی ها و زحمات بی وقفه ای که در این مدت برای من کشیدند، قدر دانی می کنم. آنها همیشه در کنار من بودند و انرژی مثبت زیادی به من دادند.» وی در ادامه درباره سطح مسابقات تصریح کرد: «رقابت ها در سطحی بسیار بالا برگزار شد و در وزن المپیک ۶۰ کیلوگرم سه نفر از قهرمانان جهان حضور داشتند. حتی در دیدار مدال برنز موفق شدم قهرمان سال گذشته جهان را شکست دهم؛ کشتی گیری که پیش تر در وزن دیگری حضور داشت و اخیراً به این وزن آمده است. همچنین خوشحالم که نتوانستم از سد «نیهای منتلی» عبور کنم و حاصل فشار یکساله اردوها، تمرینات سنگین و دوری از خانواده را با مدال برنز به ثمر برسانم.» احمدی وفا در پایان گفت: «در حال حاضر مسابقه مهم و مشخص دیگری نداریم و تنها دو تورنمنت رنژیکنگ دار در پیش است. هر جا کادر فنی تشخیص دهد، آماده حضور و مبارزه هستم و امیدوارم آینده ای بهتر رقم بخورد.»

گزارش بازی

ناکامی دوباره تیم ملی و قلعه نویی مقابل ازبکستان

بدون گل، بدون جام



تیم ملی فوتبال کشورمان پس از پیروزی در ضربات پنالتی دیدار نیمه نهایی مقابل کپ ورد، در فینال تورنمنت چهارجانبه العین و در یک بازی تکراری که در سال های اخیر بارها تکرار شده، به مصاف تیم ملی ازبکستان در ورزشگاه هراع بن زاید شهر العین امارات رفت. در نیمه اول ابتدا ازبکستان توپ و میدان را در اختیار داشت و موفق شد روی اشتباه صالح حمدانی، به یک موقعیت گلزنی فوق العاده برسد اما واکنش علیرضا بیرانوند مانع از گلزنی ازبکستان شد. مهم ترین اتفاق نیمه اول بازی اما زمانی رقم خورد که سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان، به دلیل مصدومیت جای خود را به محمد قربانی داد. در دقیق پایانی نیمه اول تیم ملی ایران توانست تسلط بهتری در جریان بازی مناسب از سوی علی علیپور، جریان بازی را تغییر به خلق موقعیت منجر نشد تا نیمه اول این بازی نیز با تساوی بدون گل به پایان برسد.

از ابتدای نیمه دوم اما ایران در شرایط بهتری نسبت به ازبکستان قرار داشت و این بار شاگردان کاناوارو برای تمرین شرایط حضور در جام جهانی، رویکرد دفاعی را انتخاب کردند. با این حال بازی با موقعیت های گل از سوی دو تیم همراه نبود تا اینکه یک فرصت طلایی مناسب از سوی علی علیپور، جریان بازی را تغییر داد. در دقیقه ۶۹ وروپاس اشتباه مدافع ازبکستان، علی علیپور توپ ربایی کرد و حرکت مناسب او منجر به خطا و اخراج مدافع باشگاه منچستر سیتی یعنی عبدالقادر خوسانوف شد. پس از این گل، جریان بازی کاملاً در اختیار ایران قرار گرفت و بازیکنان تعویضی امیر قلعه نویی نیز توانستند به خوبی در جریان بازی اثرگذار باشند. امید نورافکن، علیرضا کوشکی و محمد مهدی کپورد با درخشش دوباره علیرضا بیرانوند در ضربات پنالتی بهخشیدند ایران به چند موقعیت خوب از طریق حرکات تکنیکی و انفرادی علیرضا کوشکی نیز رسید. موقعیت هایی که با عملکرد ایران در دقیق پایانی، این مسابقه هم در ۹۰ دقیقه مانند فینال تورنمنت کافا با تساوی بدون گل به پایان رسید تا پنجمین تساوی دو تیم در شش بازی آخرین بار در العین رقم بخورد و ایران بدون گل زده و بدون گل خورده در دوبازی، مانند دیدار نیمه نهایی منتظر ضربات پنالتی باشد. در ضربات پنالتی سناریوی بازی با کپورد با درخشش دوباره علیرضا بیرانوند در ضربات پنالتی تکرار شد؛ روی ضربه دوم ازبکستان، بیرانوند ضربه اسکندروف را گرفت تا ایران در شرایط بهتری قرار بگیرد اما محمد مهدی محبی هم پنالتی خود را از دست داد. روی پنالتی پنجم ایران، میلاد محمدی با یک ضربه ضعیف، فرصت گلزنی را از دست داد تا ازبکستان با به ثمر رساندن پنالتی پنجم، ۴-۳ به پیروزی برسد و به قهرمانی در تورنمنت العین دست پیدا کند.

خبر و مصاحبه

صعود شاگردان طارمی به نیمه‌نهایی آسیا

دیدار تیم‌های ملی فوتبال هفت هفته نغره ایران و تایلند در رقابت‌های قهرمانی آسیا، دیروز (سه‌شنبه ۲۷ آبان) در اندونزی برگزار شد. در این دیدار، ملی‌پوشان با نتیجه ۳بریک موفق به شکست حریف خود شدند. امیرحسین قربانی بهترین بازیکن این دیدار بود. پیش از دیدار با تایلند، تیم ملی فوتبال هفت نغره ایران در رقابت‌ها با مالزی و کره‌جنوبی هم صاحب برتری شده بود. بدین ترتیب این تیم به عنوان صدرنشین گروه راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. هدایت تیم ملی ایران برعهده علیرضا طارمی، پدر مهدی طارمی ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان است. استرالیا حریف تیم ملی فوتبال هفت نغره ایران در مرحله نیمه‌نهایی است. این دیدار روز پنجشنبه برگزار می‌شود.

حذف زودهنگام ایران از فوتبال المپیک ناشنوایان

دومین دیدار تیم ملی فوتبال ناشنوایان در بازی‌های المپیک ۲۰۲۵ ژاپن، دیروز (سه‌شنبه ۲۷ بهمن) مقابل انگلستان برگزار شد. در این دیدار، ملی‌پوشان فوتبال ناشنوایان ایران به تساوی بدون گل برابر حریف خود دست یافتند. تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران در نخستین دیدار برابر ترکیه متحمل شکست ۲بریک شده بود. براساس گروه‌بندی جدید مسابقات فوتبال در المپیک ناشنوایان که بعد از انصراف دو تیم صورت گرفت، تیم ملی ایران در گروه B با ترکیه و انگلستان همگروه شد. در این گروه و طبق دیدارهای برگزار شده در مرحله مقدماتی، تیم‌های ترکیه، انگلستان و ایران به ترتیب صاحب ۲، ۴ و یک امتیاز شده‌اند. بدین ترتیب، تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران با ایستادن در رده سوم گروه B از صعود بازماند و دو تیم ترکیه و انگلستان از این گروه بالا رفتند. بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان از ۱۳۴آبان با برگزاری مراسم افتتاحیه در توکیو ژاپن آغاز شد و تا روز ۶آذر ادامه خواهد داشت.

جلسه کارگروه ورزش حزب مؤتلفه پیرامون حق پخش

در نشست اخیر کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی که به‌طور ویژه «حق پخش تلویزیونی» را بررسی کرد، دو چهره سرشناس فوتبال یعنی هوشنگ نصیرزاده و صادق درودگر به‌عنوان میهمان شرکت داشتند. محمدرضا تهرانی، رئیس کارگروه در آغاز بر اهمیت ورزش در جامعه تأکید کرد و گفت حق پخش باید به‌صورت قانونی، شفاف و با نظارت به باشگاه‌ها پرداخت شود، چون یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی فوتبال همین حق پخش است. هوشنگ نصیرزاده نیز در سخنرانی‌اش تأکید کرد که دولت‌ها باید در توجه به منافع عمومی نقش‌آفرین باشند؛ اگر فوتبال پخش شود و حدود ۳۰ میلیون نفر از طریق تلویزیون آن را ببینند، این پدیده فرهنگی و اقتصادی بسیار مهم است. او با اشاره به منابع درآمدی باشگاه‌ها (بلیت، محصولات باشگاهی، اسپانسر و حق پخش) گفت: فوتبال ایران در سه مورد اول درآمد زیادی ندارد، بنابراین حق پخش می‌تواند جایگزینی ضروری برای تأمین هزینه‌ها باشد. نصیرزاده علاوه بر این شواهدی مالی نیز ارائه داد. به گفته او، صداوسیما در یک فصل لیگ برتر فقط از بازی استقلال و پرسپولیس حدود ۱۷هزار میلیارد تومان درآمد داشته و بخش مهمی از تبلیغات تلویزیونی را تیم‌ها تأمین می‌کنند، اما هنوز سهم عادلانه‌ای از این مبالغ به باشگاه‌ها پرداخت نمی‌شود. در پایان، اعضای کارگروه پیشنهاد دادند که در قالب تقاهنامه‌ای بین باشگاه‌ها، رسانه و دولت، سازوکاری شفاف برای پرداخت حق پخش ایجاد شود تا هم فوتبال تقویت شود و هم منافع عمومی حفظ شود.

مدافع تیم ملی نوجوانان:

مقدماتی آسیا گام اول از اهداف ماست

محمدعلی رهنما درباره آخرین وضعیت تیم ملی نوجوانان در آستانه آغاز مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های آسیا، اظهار داشت: «خوشبختانه تیم روزبه‌روز در حال پیشرفت است» مدافع تیم ملی نوجوانان درباره اردوی کیش توضیح داد: «توانستیم نقاط ضعف خود را تا حد زیادی برطرف کنیم. ضمن اینکه شباهت جزیره کیش با شهر احمدآباد هند که قرار است از مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌ها میزبانی کند نیز کمک کرد تا بدن‌های ما با این شرایط آب و هوایی بیشتر تطبیق پیدا کند.» رهنما درمورد حریفان تیم در نوجوانان در گروه D این مسابقات، گفت: «می‌دانیم که هند به عنوان قهرمان جنوب شرق آسیا و لبنان به عنوان نایب‌قهرمان غرب آسیا به مسابقات می‌آیند. فلسطین و چین تاپیه نیز حریفانی قابل احترام هستند و اصلاً در این مرحله که فقط یک تیم به مرحله نهایی صعود خواهد کرد، هیچ دیدار آسانی وجود ندارد. باید تمام توان و تمرکز خود را برای اجرای تدابیر مدنظر کادرفنی در زمین به‌کار بگیریم و اصلاً نام حریفان نباید مهم باشد. همه ما به‌دنبال موفقیت هستیم. در این مسابقات و صعود از مرحله مقدماتی هستیم. البته این تورنمنت فقط گام اول از اهدافی است که برای خود ترسیم کرده‌ایم و برای رسیدن به گام‌های بعدی باید بهترین عملکرد را در هند از خود به‌جا بگذاریم. از مردم کشورمان و خانواده‌هایمان نیز می‌خواهیم ما را دعا کنند تا با این اقدام روحیه مضاعفی برای حضور در مسابقات پیش‌رو به‌دست آوریم.»

پیش بازی

آخرین اردوی تدارکاتی تیم امید ایران برای حضور در جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا، روز گذشته و با پیروزی یک بر صفر شاگردان روانخواه مقابل بحرین به پایان رسید. امید ایران پس از دو شکست تلخ برابر روسیه و قرقیزستان، به مصاف دیگر تیم بدون امتیاز این رقابت‌های چهارجانبه یعنی بحرین رفت و در روز غیبت کاپیتان جواد حسین‌نژاد به‌دلیل اخراج در بازی قبلی، دیداری پایاپای و نزدیک را مقابل بحرین پشت سر گذاشت. با وجود استفاده از اکثر بازیکنان اصلی در ترکیب ابتدایی، روانخواه از ابتدای نیمه دوم به سایر بازیکنان تیمش فرصت بازی داد و ستارگان لیگ برتر که نقشی کلیدی در تیم‌های باشگاهی خود دارند، در نیمه دوم این مسابقه استراحت کردند. بحرین در نیمه اول شرایط خوبی داشت و تنها درخشش محمد خلیفه مانع از گلزنی آنها شد، ولی ایران در نیمه دوم با سوپرگل جالب حمیدرضا ضرونی بازیکن خیبر خرم‌آباد از حریف پیش افتاد. ضرونی با گلزنی مستقیم از روی نقطه کرنر، گلی را به ثمر رساند که در فوتبال «گل المپیکی» نامیده می‌شود: به این دلیل که اولین بار در المپیک ۱۹۲۴، ستاره آرژانتین مقابل اروگوئه از روی کرنر گلزنی کرده بود. در ادامه بازی مهم‌ترین اتفاق مصدومیت شدید آریا شفیع‌دوست ستاره خلق خط حمله سیاهان بود و در نهایت ایران با حفظ نتیجه برخلاف

تقابل با قرقیزستان، موفق شد با سه امتیاز و یک برد از سه بازی به‌عنوان تیم سوم به کار خود در این تورنمنت پایان دهد. حالا پس از سپری کردن اولین تورنمنت دوستانه در تیم ملی امید، روانخواه دید بهتری نسبت به شرایط کلی تیم خود دارد و تجربیات حاصل از این رقابت‌ها، به او در انتخاب نفرات برای جام ملت‌های آسیا کمک می‌کند. دیر تشکیل شدن تیم امید و تجربه کم بازیکنان در مسابقات بین‌المللی، به‌خوبی در این تورنمنت خود را نشان داد و بازیکنان تیم امید ایران با اشتباهاتی بچگانه، فرصت کسب نتایج بهتر را از دست دادند و در دقایقی از هر سه مسابقه، عدم هماهنگی بین بازیکنان تیم امید کاملاً مشهود بود. مسأله‌ای که مقرر آن با توجه به دیر تشکیل شدن تیم امید پس از دو سال بی‌توجهی به این رده سنی حساس، بی‌تردید فدراسیون فوتبال است. روانخواه حالا با شناخت بهتری که از بازیکنان خود پیدا کرده، با اردوی محدود و شاید چند بازی دوستانه در محل برگزاری مسابقات باید تیمش را آماده حضور در جام ملت‌های آسیا و تقابل با کره‌جنوبی، ازبکستان و لبنان در گروه مرگ رقابت‌ها کند. فدراسیون فوتبال نیز باید از همین حالا ارتباط با باشگاه‌های روسی برای حضور لژیونرهایی چون حسین‌نژاد و زارع در ترکیب تیم امید ایران را آغاز کند؛ چرا که بازی‌ها در زمان وقفه بازی‌های ملی برگزار نخواهد شد. جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا از ۱۷ادی تا ۵بهمن‌ماه در کشور عربستان برگزار خواهد شد.

تردید درباره بازی‌های ملی مهدی طارمی جشن زودهنگام برای بازی ۱۰۰



در آخرین تمرین تیم ملی ایران پیش از جدال با ازبکستان از ستاره تیم ملی ایران یعنی مهدی طارمی بابت حضور در مدین بازی ملی مقابل کبک‌پورد تشکر شد و پیراهن شماره ۱۰۰ به این بازیکن تعلق گرفت؛ با این حال تمام پایگاه‌های معتبر خبری از جمله سایت «ترنسفرمارکت» تا پیش از بازی شب گذشته با ازبکستان، ۹۹بازی مهدی طارمی را تأیید می‌کنند و صدمین بازی او، دیدار شب گذشته مقابل ازبکستان بود. اگر جزئی‌تر به کارنامه ملی مهدی طارمی نگاه کنیم، روشن می‌شود که آمار منتشر شده در سایت «ترانسفرمارکت» چندان هم بی‌پایه نیست و بخش عمده‌ای از آن بر مبنای داده‌های معتبر شکل گرفته است. طارمی تاکنون در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۴بار به میدان رفته و طی این مسابقات ۲۵ گل زده و ۱۸پاس گل ثبت کرده؛ آماري چشمگیر که نقش کلیدی او را در مسیره‌های صعود ایران به جام جهانی نشان می‌دهد.

در دیدارهای تدارکاتی نیز حضور طارمی پرزننگ بوده است؛ ۳۲بازی، ۱۴پاس گل، عملکرد او در دو جام ملت‌های آسیا نیز قابل توجه است؛ ۱۰مسابقه، ۶ گل و

سامانه ویژه ویزای امریکا برای جام جهانی

فرصت بزرگ هواداران تیم ملی

امریکا امیدوار باشند. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، کمتر از هفت ماه مانده به آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ از سامانه جدید «FIFA PASS» رونمایی کردند؛ طرحی که با هدف سرعت‌بخشیدن به روند صدور ویزای امریکا برای هواداران فوتبال طراحی شده است. این سامانه قرار است مسیر اداری طولانی دریافت ویزای توریستی را کوتاه‌تر کند تا علاقه‌مندان بتوانند به سهولت بیشتری برای حضور در مسابقات اقدام کنند. بر اساس این برنامه، هوادارانی که قصد سفر به امریکا برای تماشای بازی‌های جام جهانی را دارند، در فرآیند گرفتن وقت مصاحبه و بررسی پرونده در اولویت قرار می‌گیرند. البته روند

بررسی امنیتی و اداری ویزا همچنان مطابق روال معمول انجام می‌شود و داشتن بلیت مسابقات، تضمینی برای ورود به امریکا نخواهد بود، اما اولویت‌دهی در زمان بندی مصاحبه می‌تواند مدت انتظار را به‌طور قابل توجهی کاهش دهد. مقام‌های فیفا به روند صدور ویزای امریکا برای هواداران فوتبال طرحی شده است. این سامانه قرار است مسیر اداری طولانی دریافت ویزای توریستی را کوتاه‌تر کند تا علاقه‌مندان بتوانند به سهولت بیشتری برای حضور در مسابقات اقدام کنند. بر اساس این افسر جدید کنسولی را در سراسر جهان به کار گرفته است. به گفته او، حدود ۸۰ درصد متقاضیانی که برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ قصد ورود به امریکا را دارند، می‌توانند

روانخواه: باید در جام ملت‌ها متمرکزتر باشیم

امکاناتی، چالش‌های زیادی دارد. امروز خستگی ذهنی و بدنی را کاملاً به‌وضوح در این دیدار دیدیم که همین امر روی تصمیم‌گیری در جریان مسابقه تأثیرگذار بود.» روانخواه درباره شرایط سنی بازیکنان افزود: «با گروهی کار می‌کنیم که باید آن‌را زیر ۲۱ نامید چراکه اکثر بازیکنان ما زیر ۲۱سال هستند. تیم امید ایران در دور مقدماتی انتخابی جام ملت‌های آسیا نشان داد که تیم بسیار خوب و باانگیزه‌ای

روانخواه: باید در جام ملت‌ها متمرکزتر باشیم

است. فقط باید انگیزه بازیکنان را به اجرا در بیاوریم و آن‌را به نتیجه مثبت تبدیل کنیم. برای این موضوع نیاز است، پروژه را حساس‌تر و دقیق‌تر بررسی کنیم تا در جام ملت‌های آسیا زیر ۲۳ سال عربستان با برنامه‌ریزی بهتری حاضر شویم. در این تورنمنت تجربیات سختی داشتیم و امیدوارم این تجربیات باعث شود در جام ملت‌های آسیا تیم بهتری شویم و بازیکنان ما از نظر ذهنی و فنی برای رسیدن به موفقیت متمرکزتر باشند.»

سیستم VS در فوتسال دائمی می‌شود؟

اروپایی‌ها در جزیره کیش



تیم ملی فوتسال ایران در حالی خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶آماده می‌کند که مسیر آماده‌سازی‌اش از چند جهت اهمیت ویژه‌ای یافته است. ملی‌پوشان پس از یک دوره حضور موفق در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، چیده که با غلبه بر تیم‌های قدرتمندی چون مراکش، ازبکستان، عربستان، افغانستان، تاجیکستان، لیبی و آذربایجان عنوان قهرمانی را به‌دست آوردند. اکنون وارد مرحله‌ای حساس‌تر از برنامه آماده‌سازی شده‌اند؛ مرحله‌ای که همزمان با فشار رقابت‌های لیگ برتر و ضرورت هماهنگی هرچه بیشتر تیم برای رسیدن به فرم ایده‌آل در اندونزی دنبال می‌شود. طبق تقویم سازمان لیگ فوتسال، مسابقات لیگ برتر تا ۱۵آذر و با برگزاری هفته بیست‌ودوم ادامه خواهد داشت. پس از آن ۲۱روز زمان اختصاصی برای تمرینات تیم ملی در نظر گرفته شده تا کادرفنی بتواند با تمرکز کامل روی آماده‌سازی فنی، هماهنگی گروهی و بازتوانی بازیکنان برنامه‌ریزی کند. این فاصله زمانی نسبت به دوره‌های گذشته فرصت مناسبی به نظر می‌رسد، اما موفقیت نهایی آن به کیفیت اردوها و بازی‌های تدارکاتی بستگی دارد. در همین راستا، کمیته فوتسال برنامه‌ریزی کرده تا یک یا دو مسابقه دوستانه در جزیره کیش برگزار کند. مذاکراتی نیز با برخی تیم‌های اروپایی انجام شده تا سطح کیفی آزمون‌های پیش‌رو ارتقا یابد. با این حال، هنوز قطعیتی در این خصوص وجود ندارد و اگر تیم ملی قبل از اعزام به اندونزی در قطر یا امارات مستقر شود، احتمال برگزاری بازی‌های تدارکاتی در یکی از این دو کشور نیز مطرح است. افزوده شدن این مسابقات به برنامه می‌تواند کمک بزرگی برای سنجش شرایط تیم پیش از ورود به تورنمنت اصلی باشد. در کنار



جهانی به نسبت دوره‌های گذشته و به ویژه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به شدت دشوار خواهد بود. بیش از ۶ میلیون بلیت برای ۱۰۴ بازی جام جهانی که در ۱۶ شهر میزبان در سه کشور کانادا، مکزیک و ایالات متحده برگزار می‌شود، در دسترس خواهد بود؛ بلیت‌هایی که تاکنون رکورد گران‌ترین جام جهانی تاریخ را به نام خود ثبت کرده‌اند.

با دیپلماسی ورزشی و مذاکره با فیفا، فرآیندی مناسب را برای حضور هواداران ایرانی در بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۶ پیدا کنند. ضمن اینکه بحث درآمدی حضور هواداران کشورهای مختلف، فیفا و کشورهای میزبان را ملزم به صدور ویزا برای کشورهایی چون ایران می‌کند. با این حال تردیدی در این نیست که حضور هواداران مقیم ایران در جام

پژمان درستکار: چند حریف سخت داریم

منطقی نبود با نفرات اصلی بیاییم

سؤال و جواب

محسن وظیفه

خبرنگار اعزامی به ریاض

تیم ملی کشتی آزاد ایران بعد از حضور در دهکده بازی‌ها دومین تمرین خود را هم در دهکده برگزار کرد. در این تمرین پژمان درستکار آخرین نکات را به کشتی‌گیران خودش یادآور شد. تیم ملی کشتی آزاد همیشه با ورود به بازی‌ها کاروان ایران را بالا می‌کشید و حالا هم با ورودش به نظرمی تواند این کار مهم را انجام بدهد. هرچند که پژمان درستکار اعتقاد دارد این تیم کار راحتی نسبت به بازی‌های دیگر دارد چرا که کاروان ایران در روزهای گذشته عملکرد درخشانی داشته و جایگاه خوبی دارد: «این بار آسوده کار می‌کنیم و به نظرم جایگاه ایران خوب است و تا مسابقات کشتی آزاد شروع شود، کاروان ایران می‌تواند رده دوم را بگیرد.»

چند روزی است که در ریاض هستید و از روز پنجشنبه هم مسابقات شما شروع می‌شود. در این دو الی سه روزی که به ریاض آمدیم دو جلسه تمرین داشتیم اما تمرین سبک و فقط برای این بوده که بچه‌ها گرم کنند. چند تا از بچه‌های تیم در حال وزن کم کردن بودند. موضوع مهمی نیست به هر حال در

کشتی این مسائل وجود دارد و برای رسیدن به سر وزن آماده شوند. اما اینها نفرات اصلی هستند و حدود دو ماه پیش در مسابقات قهرمانی جهان حضور داشتند و آنجا هم وزن کم کردند. با توجه به این فاصله کم تقریباً برای کل تیم سخت شد. منطقی هم نبود که بعد از آن مسابقات سخت، تیم به اینجا بیاید اما به هر حال خواست مجموعه ورزش این بود که با قدرت وارد شویم. ما هم کل تیم را به این مسابقات آوردیم.

به چه قیمتی؟
خب برای همه ما مهم است که پرچم ایران بالا باشد و تصمیم مسئولان ورزش هم در این شرایط خطر همین بود. البته در مسابقات کشتی چند کشتی‌گیر مطرح حضور دارند اما تعداد شرکت‌کننده‌ها کم است.

درباره شرایط اعضای تیم هم صحبت کنیم، کاروان در چه شرایطی است؟

عالی. در بهترین شرایط خودش قرار دارد. در سنگین وزن هم امیرحسین شریاوش ایده‌آل است. در سبک وزن‌ها خب علی مؤمنی را داریم که جوان است و امیدواریم بدرخشد. در ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاده حضور دارد که اندکی اضافه وزن دارد و به راحتی سر وزن می‌رسد. در ۷۴ کیلوگرم یونس امامی هست که امیدوارم بتواند خوب کار کند و مدال طلا را بگیرد. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم از امیرعلی واقعا انتظار یک طلا را دارم، حتی در حضور تاج‌الدینوف و آیتماخف دو رقیب اصلی او که در این مسابقات سخت به دنبال مدال هستند. دو نفری که یکی قهرمان

وقتی قرعه‌کشی مسابقات کشتی فرنگی آمد شاید در همان نگاه اول همه امیر عبدی را در بین بازنده‌ها گذاشتند. کشتی‌گیر وزن ۷۷ کیلوگرم ایران در دور اول به غنی‌زاده آذربایجانی برخورد کرده بود اما هشت بر صفر برنده شد.

دور دوم حریف او ژوراف تاجیک بود که او هم با نتیجه هشت بر صفر مقابل عبدی زانو زد. امیر عبدی که همچنان در حال تاخت و تاز بود، در کشتی نیمه‌نهایی خود هم شش بر صفر برنده شد

امیر عبدی؛ ستاره نوظهور کارخانه قم

یادگاری بنا



جهان است و دیگری هم قهرمان جهان و هم المپیک.
درباره سطح مسابقات هم حرف‌های زیادی مطرح می‌شود. حریفی بوده که رقیب اصلی ما بوده باشد و به این مسابقات بیاید؟

بله، بعضی از رقبای اصلی ما در این مسابقات هستند. احمد تاج الدینوف حریف اصلی امیرعلی آذربیرا در این بازی‌ها حضور دارد. رضا بک آیتماخف از قزاقستان هم حضور دارد. در وزن امیرحسین زارع هم شامیل شیریوف برای بحرین کشتی می‌گیرد که در قهرمانی جهان با هم کشتی گرفتند. سطح مسابقات بالا است. به هر حال کشورهای آذربایجان، ترکیه، ازبکستان، قزاقستان و قرقیزستان حریفان سختی هستند.

همیشه کشتی در بازی‌ها کاروان ایران را بالا کشیده و باز هم به نظراین اتفاق رخ می‌دهد.

خب مدال‌های کشتی همیشه نجات‌دهنده بود اما این بار مأموریت ما کمی متفاوت است و قرار است که کار خوب دیگر رشته‌ها را تکمیل کنیم. در چند روز گذشته برخی از رشته‌ها خوش درخشیدند و کاروان توانست یک جایگاه خوب را در جدول توزیع مدال داشته باشد.

درباره قرعه‌کشی هم توضیح بدهید. ظاهراً قرعه خوبی افتاد.

ما اصلاً به این نگاه نمی‌کنیم که با چه کسی روبه‌رو می‌شویم. به هر حال الان تیم ما قهرمان جهان است و کشتی‌گیران ما با قدرت با همه روبه‌رو می‌شوند.

تا بدون اینکه امتیازی از دست بدهد، راهی دیدار فینال شود.

امیر عبدی را شاید بتوان آخرین محصول کارخانه کشتی‌گیرسازی روح‌الله میکانیکی در قم دانست. کسی که وقتی «به ذره بچه» بود در لیگ برتر کشتی می‌گرفت، موردپسند محمد بنا واقع شد و خیلی زود هم به تیم ملی رسید. محمد بنا او را در چند رویداد امتحان کرد اما برای درخشش نیاز به چند تورنمنت مهم داشت تا پخته شود. این فرصت در

این سال‌ها به او داده شد و حالا امیر به اوج خودش رسیده و در ریاض هنرنمایی می‌کند. او با پشتیبانی پدرش که رئیس هیأت کشتی قم هم هست، در این سال‌ها حمایت شد تا از شکست‌ها و بی‌مهری‌ها خسته نشود. در نهایت بعد از مدت‌ها صبر توانست در بازی‌های همبستگی، جایی که همه منتظر شکستش بودند، بدرخشد. این درخشش عبدی همان ضرب‌المثل قدیمی است که گر صبر کنی زغوره حلوا بسازی.



است که سبب شده تیم بانوان نتواند بار دیگر هویت مدعی‌گونه خود را بازیابد. در مجموع تکواندوی ایران در ریاض توانست کمی نفس بکشد، اما هنوز احیا نشده است. مسیر پیش رو و کم‌تجربه، نبود برنامه‌ریزی بلندمدت و تغییرات شتاب‌زده از جمله عواملی

جهانی ووشی نیست و به همان اندازه نمی‌تواند متر و معیار دقیقی برای ارزیابی کیفیت واقعی تیم‌ها باشد. با این حال، مسئولان فدراسیون سعی دارند با استناد به همین چند مدال، فضای سنگین انتقادات پس از ووشی را کمی آرام کنند، اما واقعیت این است که شیرینی مدال‌های ریاض، تلخی ووشی را نمی‌شوید. کارشناسان بر این باورند که فدراسیون نباید تحت‌تأثیر نتایج ظاهرآ امیدوارکننده این رویداد کم‌فشار قرار گیرد. در بخش بانوان، مهروز ساعی و تیمش اگرچه توانستند پس از شکست روحی و فنی ووشی دوباره روی سکو بروند، اما با نگاهی به گذشته عملکرد آنها در ریاض هم قانع‌کننده نبود. از نگاه بسیاری از کارشناسان، تیم بانوان نه تنها از نظر فنی بلکه از نظر روانی هم هنوز از آسیب سنگین مسابقات جهانی عبور نکرده است. ترکیب جوان و کم‌تجربه، نبود برنامه‌ریزی بلندمدت و تغییرات شتاب‌زده از جمله عواملی

وقتی دوومیدانی راه ووشو را نمی‌رود

فرصت‌سوزی عجیب

مسابقات دوومیدانی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از روز یکشنبه شروع شد و در مسابقات پرش بانیزه به طور کلی سه نفر حضور داشتند. یعنی اگر یک نفر از ایران ریجستر شده بود تحت هر شرایطی مدال برنز را می‌گرفت. حالا بماند که رکوردهای نفر اول تا سوم هم تا چه اندازه مضحک بود. در مسابقات پرش ارتفاع هم کلاً پنج نفر بودند و با توجه به اینکه رکوردها پایین بود، اگر یک شرکت‌کننده از ایران می‌آمد شاید با انجام حرکت‌های صحیح به مدال هم می‌رسید. در پرش طول هم همین بود. کل شرکت‌کننده‌ها ۵ نفر بودند. این سه رشته شانس مدال‌آوری ایران را افزایش می‌داد اما چرا از این فرصت استفاده نشد؟ چرا دوومیدانی مسیر ووشو را انتخاب نکرد؟ نمی‌خواستند مثل آنها همه چیز را فدای مدال و نتیجه کنند بی‌اطلاع بودند؟ اگر از سرب‌اطلاعی بوده که یک اشتباه فاحش است اما اگر از منظر برنامه‌ریزی و میدان دادن به جوانان بوده که می‌توان از آن چشمپوشی کرد.

بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با تناقض‌هایی روبه‌رو است که واقعاً به هر بیننده‌ای شوک وارد می‌کند. گاهی آدم می‌ماند کدام کار درست است و کدام غلط. بماند که بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در حالی برگزار می‌شود که در آن حجاب هیچ معنا و مفهومی ندارد و اصلاً مشخص نیست با کدام متر و معیار باید نام آن را اسلامی گذاشت اما علاوه بر آن در مسابقات هم اتفاقاتی رخ می‌دهد که ناخودآگاه افراد مجبور به واکنش‌های متناقض می‌شوند. به طور مثال چند روز پیش همه رفتار شهروانو منصوریان را شمات کردند که چرا باید به خاطر یک مدال خودش را به هر شکلی راهی مسابقات کند. در حالی که با یک باخت هم مدال برنزش قطعی می‌شد. منصوریان شرکت کرد و مدال برنز را به دست آورد اما چند روز انتقادات تند و تیز را به جان خرید. حالا چند روز از آن ماجرا گذشته و این بار باید فدراسیون دوومیدانی را شمات کرد که چرا از فرصت مشابه استفاده نکرده است؟ روشن شود.



گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی

ادای احترام دوباره دختران تکواندوکار به صابر کاظمی

تیم ملی تکواندوی بانوان پس از پایان مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی از صابر کاظمی ملی پوش فقید تیم ملی والیبال یاد کردند. دختران تکواندوکار در حالی با کسب مدال برنز توسط ملیکا میرحسینی به کار خود در ریاض پایان دادند که در پایان این مسابقات، هوگوپوشان کشورمان همانند روز اعزام، با در دست داشتن تصویری از صابر کاظمی، ملی پوش فقید والیبال ایران، یاد و خاطره او را زنده نگه داشتند. تیم شش نفره تکواندوی کشورمان در این دوره از بازی‌ها، با کسب یک مدال طلا توسط ساینه کریمی، یک مدال نقره توسط پلدا ولی نژاد و سه مدال برنز توسط هسنی محمدی، روزان گودرزی و ملیکا میرحسینی به کار خود پایان داد. فاطمه اسکندرینیا، ملی‌پوش جوان کشورمان نیز تنها عضو تیم بود که موفق به کسب مدال نشد.

صعود ۹۵ پله‌ای کاپیتان شهسواری

کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی، صعودی ۹۵پله‌ای داشت. جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تنیس روی میز در بخش زنان ندا شهسواری، کاپیتان تیم ملی پس از کسب دو مدال طلای بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با ۹۵پله صعود، ضمن رسیدن به جایگاه ۱۳۳ دنیا، نفر اول پینگ‌پنگ‌بازان زن ایران در رتبه‌بندی جهانی شد. شیمیا صفایی با ۱۴پله صعود مکان ۱۶۶ را به خود اختصاص داد، الینا رحیمی با دو پله تنزل به مکان ۲۶۰ دنیا رسید و مهشید انشیری با دو پله ارتقا جایگاه ۳۲۳ دنیا را به خود اختصاص داد. همچنین ستایش ایلوخانی دیگرملی‌پوش ایرانی حاضر در بازی‌های کشورهای اسلامی هم با یک پله صعود به مکان ۳۵۶ دنیا صعود کرد. در بخش مردان هم امیرحسین هدایی بعد از حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی با ۹پله ارتقا به رتبه ۱۹۹ دنیا رسید و بنیامین فرجی پینگ‌پنگ‌باز ۱۵ساله ایران که به‌دلیل درخشش در مسابقات مختلف لقب پدیده را گرفته با ۹پله سقوط در رتبه ۱۴۵استاد. نوشاد و نیما عالمیان که در بازی‌های کشورهای اسلامی حضور نداشته‌اند هر کدام با دو پله سقوط به ترتیب در رتبه‌های ۸۶ و ۱۷۲ قرار گرفتند.

ماجراجویی استقلال‌ی‌ها در هاکی

با توافق باشگاه استقلال و فدراسیون هاکی، آکادمی هاکی‌آبی‌ها در اسنادوم‌آزادی تهران راه‌اندازی شد. علی‌تاج‌ربیا رئیس هیأت مدیره و سرپرست باشگاه استقلال با حضور در فدراسیون هاکی و دیدار با بهرام قدیمی، رئیس فدراسیون هاکی، رسماً ورود استقلال به مسابقات هاکی باشگاه‌های آسیا و دنیای هاکی را اعلام کرد. مدیرعامل باشگاه استقلال در این دیدار با تأکید بر تحول ساختاری باشگاه استقلال گفت: «استقلال در حال عبور از قالب یک تیم فوتبال و تبدیل شدن به یک باشگاه چندرشته‌ای حرفه‌ای است. خوشبختانه در دیدار با بهرام قدیمی که از چهره‌های باسابقه، قدیمی و شناسنامه ورزش دانشجویی ایران است و حضورش در فدراسیون هاکی نشاط تازه‌ای به رشته باکلاس هاکی کشور داده، مقرر شد استقلال در رشته هاکی سالی نیز تیم‌داری و در اولین حضور خود در جام باشگاه‌های هاکی آسیا شرکت کند.»

تقابل دختران هندبال با قزاقستان

تیم ملی هندبال بانوان که به‌عنوان تیم دوم گروه A به نیمه‌نهایی بازی‌های کشورهای اسلامی راه یافته است، امروز مقابل قزاقستان کم میدان می‌رود. تیم ملی هندبال بانوان ایران که در این بازی‌ها در گروه A درگیر است، کبینه و مالدیو همگروه بود، مقابل ترکیه شکست خورد، اما در دو بازی بعدی برابر کبینه و مالدیو به برتری رسید تا به‌عنوان تیم دوم این گروه به نیمه‌نهایی صعود و برای اولین بار به جمع چهار تیم برتر این رقابت‌ها راه پیدا کند. قزاقستان هم در مرحله گروهی با نتیجه ۲-۳۶ ازبکستان را شکست داد و مقابل آذربایجان ۳-۲۴ به برتری رسید تا به‌عنوان تیم نخست گروه B راهی دور نیمه‌نهایی شود. آخرین تقابل دو تیم ملی هندبال بانوان ایران و قزاقستان به دیدار رده‌بندی بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی بانوان آسیا بازمی‌گردد که نتیجه این دیدار ۲۲-۲۸ به سود قزاق‌ها رقم خورد، اما این بار شیرزنان هندبال ایران برای رقم زدن یک نتیجه متفاوت وارد زمین خواهند شد. در دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ترکیه با ازبکستان مصاف می‌کند. گفتنی است مسابقات هندبال بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۳۰ آبان با معرفی قهرمان در دو بخش مردان و زنان به پایان می‌رسد.

اختصاص یک قطعه زمین به اسکی

احمد دنیاامالی وزیر ورزش و جوانان دستور اهدای یک قطعه زمین در مجموعه ورزشی آزادی به جهت احداث کمپ تمرینی تخصصی به فدراسیون اسکی را داد. نشست‌های تخصصی کمیسیون نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی دیروز با برگزاری جلسه کارشناسی فدراسیون اسکی و به ریاست وزیر ورزش و جوانان ادامه پیدا کرد. مهم‌ترین برنامه‌ای که اسکی ایران این روزها پیش روی خود دارد، حضور در بزرگترین اردوگاه این رشته یعنی بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۶ است که بهمن و اسفندماه سال جاری با میزبانی کشور ایتالیا در شهرهای میلان و کورتینا برگزار می‌شود. بر همین مبنا دنیاامالی دستور داد، هماهنگی لازم از طرف شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی انجام شود تا یک قطعه زمین در مجموعه ورزشی آزادی به جهت احداث کمپ تمرینی تخصصی به فدراسیون اسکی اختصاص یابد.

سؤال و جواب

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

اکبر خورشیدی را اهالی وزنه‌برداری خوب می‌شناسند. مربی سابق تیم‌های ملی وزنه‌برداری و دستیار ایرانی‌پسوردان گئورگی ایوانوف بلغار که او را سازنده و بنیانگذار وزنه‌برداری نوین ایران در بخش فنی می‌دانیم. خورشیدی که امروز در استان گیلان مشغول سازندگی پشته‌ها و استعداد‌های ناب در وزنه‌برداری است، نگاهی‌به عملکرد فنی کاروان وزنه‌برداری ایران در دو بخش مردان و زنان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نروژ و ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی مسابقات متفاوت و قابل توجه است. ما نیز به همین بهانه و با ن توجه به نتایج ضعیفی که ملی‌پوشان وزنه‌برداری در ریاض عربستان دشت کرده‌اند با او هم‌کلام شدیم.

به عنوان مربی که سال‌ها هدایت فنی تیم‌های ملی وزنه‌برداری را کنار یکی از بزرگترین سرمربیان تاریخ این رشته در اوج برعهده داشتید فکر نمی‌کنید موضعی که مسئولان فدراسیون و کادرفنی بعد از ناکامی‌ها مقابل کارشناسان و منتقدان می‌گیرند، خیلی درست نیست؟

اصولاً بعد از مسابقات کارشناسان و خبرنگاران مسابقات را تجزیه و تحلیل می‌کنند. قطعاً در درجه‌بندی رویدادهای معتبر بین المللی، مطمئناً بازی‌های آسیایی، مسابقات جهانی و المپیک‌ها در صدر رتبه‌بندی قرار دارند و رویدادهایی مثل بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به عنوان رویدادهای درجه دو بین‌المللی به شمار می‌روند. کشورها هم بر همین اساس، در رشته‌های ورزشی مختلف ورزشکاران توانمند خود را در دو بخش مردان و زنان تقسیم‌بندی می‌کنند تا بتوانند به نحو مطلوب از توان و ظرفیت ورزشکاران شان نهایت استفاده و بهره‌برداری را کنند. با توجه به این‌آلانیاز باید دید که شرایط و عملکرد فنی تیم ملی وزنه‌برداری

کشورمان در بحث نتیجه‌گیری مدالی و انفرادی در اوزان مختلف چگونه بوده است.

نظر خودتان راجع به نتایج و عملکرد وزنه‌برداری در جهانی نروژ و بازی‌های ریاض چیست؟

دیدگاه من هم نظر اکثریت اهالی وزنه‌برداری و کارشناسان این رشته است. نظرات کارشناسان و اهالی فن در رشته وزنه‌برداری بعد از مسابقات جهانی نروژ و ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی متفق‌القول این بود که عملکرد فنی ما در هر دو بخش مردان و زنان خصوصاً در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ضعیف و دور از حد انتظار و توقع از وزنه‌برداری بود؛ چرا که ما نتوانستیم حتی یک مدال مجموع طلا را که در بالا بردن رتبه کاروان ایران نقش مهم و مؤثری ایفا می‌کنند، در این رویداد کسب کنیم. آن هم با استفاده از زنده‌ترین و با کیفیت‌ترین وزنه‌برداران خود که استخوان‌بندی اصلی تیم ملی را در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ نروژ تشکیل می‌دادند. عدم توقف در کسب مدال طلای بازی‌های همبستگی ناکامی تلخ و تأسف‌برانگیزی بود که قابل کتمان و نادیده گرفتن در ریاض نبود.

فکر نمی‌کنید بهتر بود کادرفنی به جای اعزام ترکیب اصلی تیم در جهانی نروژ به ریاض از نفرات ذخیره اسم و رسم‌دار که در اردوی تیم ملی هم بودند استفاده می‌کرد؟

بله درست است. شخصاً معتقدم ما هم باید به جای اعزام ایلیا صالحی‌پور، علیرضا مبینی و علیرضا نصیری که ۳ ملی‌پوش ما در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نروژ بودند و به واسطه فاصله زمانی کمی که بین رقابت‌های نروژ و بازی‌های همبستگی ریاض بود، خسته بودند و بدن‌شان ریگاری نشده بود، از وزنه‌برداران رزرو خود مثل رضا همدار یا مهدی کریمی در دسته وزنی ۱۱۰ کیلوگرم، سید ایوب موسوی در دسته وزنی ۹۴ کیلوگرم و وزنه‌دارانی شبیه این ورزشکاران را به ریاض اعزام می‌کردیم تا هم بار سنگین توقعات را از روی دوش آنها کم می‌کردیم و هم به وزنه‌برداران درجه یک خود مثل معینی، صالحی‌پور و نصیری استراحت کامل می‌دادیم. با توجه قطعاً فیزیک و ژنتیک وزنه‌برداران با هم فرق می‌کند، مثلاً شرایط بدنی

اکبر خورشیدی: حواله دادن به آینده یعنی فرارکردن از نتایج ضعیف امروز وزنه‌برداری

بد نبود قهرمان جهان یک طلای مجموع در ریاض نگرفت؟



را ببوشانیم، نه تنها نتیجه نخواهیم گرفت، بلکه در آینده هم قبول داشته باشیم یا نه، باید منتظر ناگاهی‌ها و شکست‌های بدتر از این حتی در قاره آسیا باشیم. در جهانی و المپیک که قطعاً طلایی شدن ما با این وضعیت که الان می‌بینیم.

که می‌بینیم، بعید و حتی نشدنی است مگر اینکه تفکرات اشتباه و استراتژی غلطی که این مجموعه در پیش گرفتند اساسی و درست تغییر کرده و متعطف‌تر از گذشته شود. اگر دنبال خوب شدن حال وزنه‌برداری هستیم، باید بین خانواده وزنه‌برداری آشتی برقرار شود و حرف‌منقدین و بزرگ‌ترهای وزنه‌برداری عملیاتی و ریشه‌ای شنیده شود، نه رفع تکلیفی و دم‌دستی. برای المپیک ما باید برنامه داشته باشیم. مشخص است که ما در سبک‌وزن شانس‌ی برای کسب سهمیه نداریم. در سنگین‌وزن و فوق‌سنگین هم می‌دانیم که گرفتن مدال طلا، نقره و برنز با این وضعیت دشوار و سخت است. بنابراین از حالا اگر استراتژی ما درست تعریف شود، می‌توانیم در لس‌آنجلس موفق باشیم. در غیر این‌صورت باید منتظر همان نتایجی باشیم که در المپیک فرانسه و بازی‌های آسیایی هانگ‌زو گرفتیم.

از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های حال حاضر وزنه‌برداری مثل همین حافظ قشقایی که بعد از ۷ سال دوری او را به ریاض بردیم هم استفاده کنیم تا حال وزنه‌برداری بهتر از چیزی شود که الان می‌بینیم.

فکر می‌کنید دلیل اصلی مصدومیت‌های سنگینی که در این مدت وزنه‌برداران درجه یک ما را زمینگیر کرد، چیست؟

قطعاً همین طور که گفتید، مصد و میت‌های پی‌درپی و زمینگیرکننده وزنه‌برداران درجه یک ما حاصل همین تفکر غلطی است که ما در تمامی رویدادها و اردوهای تیم ملی از این‌بچه‌ها مثل داودی، یوسفی، معینی، نصیری و... استفاده می‌کنیم و با فشارهای زیاد و غیراستانداردی که به آنها می‌آوریم، باعث می‌شویم هم بدنشان فرسوده شود و هم با آسیب‌دیدگی‌هایی دیگر شوند که خارج شدن از آن سخت است و شاید حتی نشدنی. قطعاً از نظر من به عنوان کسی که عمر و جوانی‌ام را در وزنه‌برداری گذاشتم، اینکه وعده‌فروشی خودمیهان شهداب اهالی وزنه‌برداری به آینده، ناگامی‌ها را نبینیم و نقاط ضعف فراوان خود

بودیم و نتیجه دلخواه برای وزنه‌برداری کسب نشد. اینکه ما الان چند سال است نتوانستیم در بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و المپیک صاحب مدال طلا شویم، مشکلی جدی و اساسی است که تصمیم‌سازان فدراسیون باید با تقویت و استفاده از تدهای فنی منتقدان، کارشناسان و اهالی فن ضعف خود را پوشش داده و وزنه‌برداری ایران را مقابل تهدیدات جدی بین‌المللی که پیرامون ما قرار دارد، قوی و ایمن کنند. اینکه در فوق سنگین نتوانستیم عنوان فوینترین مرد دنیا را پس بگیریم و اینکه الان در قاره آسیا همین کشورهای همسایه ما مثل بحرین، عربستان، قطر و...

وزنه‌برداران قدرتمند و مدعی دنیا را که رقبای اصلی ما در اوزان مختلف هستند، خریداری کرده و به تابعیت خود درمی‌آورند. اتفاقی تلخ و تهدیدی جدی برای وزنه‌برداری ایران در مسیر پیش‌رواست که اگر فکری برای مقابله با آن نکنیم، حتماً در آینده

پشیمان خواهیم شد. پشیمانی که هیچ سودی برای وزنه‌برداری نخواهد داشت جز ناگامی‌های بزرگ‌تر و شکست‌های مستمر و تکراری برای ورزش ایران. معتقدم همان‌طور که برای آینده برنامه‌ریزی داریم،

علیرضا نصیری با اکبر ژورائف ازبک کاملاً متفاوت است و همین موضوع هم موجب شد تا این وزنه‌بردار در ریاض نتواند مقابل ژورائف خصوصاً در دوضرب آن توانمندی را که در جهانی نروژ داشت، تکرار کند. همین کار و برنامه‌ریزی درست را عراقی‌ها برای علی الریباوی وزنه‌بردار فوق سنگین عراقی و جوان خود داشتند که همه دیدیم چطور در ریاض عربستان خوش درخشید و چه رکوردهای عجیبی ثبت کرد که او را به عنوان یکی از مدعیان آینده‌دار و رقبای سرسخت ما هم در آسیا و هم در پیکارهای جهانی آتی معرفی کرد.

احتمالاً پیش‌بینی نمی‌کنید که اگر پاشنه آشیل وزنه‌برداری ترمیم نشود، بازودی در آسیا هم توان ایستادن مقابل رقبای را نخواهیم داشت؟

متأسفانه باید بگویم به نکته درست و تأسف‌برانگیزی اشاره کردید که نگران‌کننده است. تیم مدیریتی و فنی فدراسیون وزنه‌برداری باید قبول کنند و بپذیرند که در ۳ سال گذشته هم در بازی‌های آسیایی، هم در المپیک و هم در رویدادهای مهمی که باید نتیجه می‌گرفتیم، ناکام

تیم برنزی قونیه در ریاض حذف شد!



کاپیتان تیم ملی هندبال:

اشتباهات فردی باعث شد به امارات بازیم!

علی رحیمی کارزونی کاپیتان تیم ملی هندبال درخصوص باخت مقابل امارات و حذف از بازی‌های همبستگی ریاض می‌گوید: «خودمان را در فینال می‌دیدیم و اشتباهاتی که همه بازیکنان داشتیم، باعث شد نتوانیم به نیمه‌نهایی صعود کنیم.» او پس از شکست ایران برابر امارات و بچه‌ها جنگیدند. حتی در مواقعی از بازی با پنج گل جلو افتاده بودیم اما بعضی روزها در ورزش هر چقدر تلاش می‌کنید و زحمت می‌کشید واقعاً جواب نمی‌گیرید. امروز هم برای ما به همین شکل بود. «رحیمی ادامه می‌دهد: «ما خودمان را در فینال می‌دیدیم. این تورنمنت را در گل با بدشانسی شروع کردیم. الان هم نمی‌دانم واقعاً چه چیز دیگری بگویم.»

کاپیتان تیم ملی هندبال در پاسخ به این پرسش که فکری می‌کند چه چیزی باعث شد ایران نتواند از سد امارات عبور کند؟ تأکید دارد: «اشتباهات فردی که همه بازیکنان از جمله خودم داشتیم، باعث شد نتوانیم جزو چهار تیم برتر بازی‌ها باشیم و شرم‌نده همه مردم ایران هستیم. ان‌شاءالله در مسابقات آینده جبران کنیم.»

سیدمحمد موسوی نقل و انتقالات را در دست گرفت. یزدی‌ها همچنین عرشیا به‌نژاد و آرمان صالحی را جذب کردند تا امسال هم یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشند. شاگردان عبدالرضا علیزاده در شهرداری ارومیه هم که در دو فصل گذشته متفاوتی از خود به نمایش گذاشته و خود را به عنوان یک مدعی معرفی کرده‌اند، امروز پاس کرگان - مس رفسنجان، ساعت ۱۶ جادر ملو اردکان - مهرگان نور، ساعت ۱۶ طایعیت اسلامشهر - رازین پلیمر پیکان تهران - سایپا تهران، ساعت ۱۶

تهران حضور دارند. شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان که مدافع عنوان قهرمانی هستند، در شروع لیگ میزبان سپاهان اصفهان خواهند بود، تیمی که دوباره به لیگ برتر برگشته است و باید دید در اولین گام چه خواهد کرد. گنبدی‌ها هم که پس از چند سال دوری امسال با تیم استقلال به لیگ وارد شده‌اند، امروز در اولین مسابقه خود میهمان شهداب یزد، نایب قهرمان فصل قبل خواهند بود. شهداب در این فصل یارگیری متفاوتی انجام داد و حتی با جذب

لیگ برتر والیبال مردان از امروز دوباره متولد می‌شود. سی‌ونهمین دوره لیگ برتر والیبال با برگزاری هفت دیدار به میزبانی شهرهای سیرجان، یزد، کرگان، اردکان و تهران شروع خواهد شد تا بلندقامتان دوباره با یکدیگر به رقابت بپردازند. در این دوره از مسابقات ۱۴ تیم فولاد سیرجان ایرانیان، سپاهان اصفهان، شهداب یزد، استقلال گنبد، پاس کرگان، مس رفسنجان، جادرملو اردکان، مهرگان نور، صنعتگران امید، شهرداری ارومیه، طبیعت اسلامشهر، رازین پلیمر، پیکان تهران و سایپای

والیبال ایران روی خط آتش

شروع لیگ برتر با جدال ستاره‌ها

شروع لیگ برتر با جدال ستاره‌ها

شروع لیگ برتر با جدال ستاره‌ها

اردوگاه سرخ

اردوی نیم‌فصل در قطر

با نظر اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی پرسپولیس، این تیم در نیم‌فصل لیگ برتر راهی اردوی خارجی خواهد شد. این اردو به احتمال فراوان در قطر و در کمپ اسپایر این کشور برگزار خواهد شد تا سرخپوشان آماده حضوری پرقدرت در لیگ برتر شوند. بعد از انتقال عبدالکریم حسن از پرسپولیس به الوکره قطر، قرار شد در ازای این انتقال، باشگاه پرسپولیس اردویی در قطر برگزار کند و به همین خاطر به‌احتمال زیاد، اردوی نیم‌فصل سرخپوشان در این کشور برگزار خواهد شد.

تغییر روز جلسات هیأت مدیره

اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس قصد دارند روزهای جلسات هفتگی خود را تغییر دهند. تا پیش از این معمولاً جلسات هیأت مدیره روزهای دوشنبه برگزار می‌شد اما به احتمال فراوان از این به بعد این جلسات سه‌شنبه‌ها تشکیل خواهد شد. دلیل این موضوع فارغ بودن همه اعضا از امور جاری در این روز عنوان شده و به‌احتمال زیاد این تغییر روز، بزودی اجرایی خواهد شد.

بانک شهر گزینه جدید معرفی کند

گفته می‌شود تأییدیه یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برای عضویت در این باشگاه صادر نشده و به احتمال فراوان نخواهد شد تا شاهد تغییراتی در هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس باشیم. فرد مورد اشاره سعیدعلیرضا اردوبادی است که به‌تازگی عضو هیأت مدیره شده بود اما ظاهراً صلاحیتش رد شده و حالا بانک شهر باید فرد دیگری را به این جمع اضافه کند.

بازگشت به تمرین با یک میهمان ویژه

سرخپوشان پس از استراحتی یک‌روزه، دور جدید تمرینات خود را برای بازی با شمس‌آذر استارت زدند. تمرین پرسپولیس از ساعت ۱۱ صبح دیروز (سه‌شنبه) در غیاب ملی‌پوشان آغاز شد و بازیکنان به مدت ۷۵ دقیقه برنامه‌های مورد نظر کادرفنی را دنبال کردند. اعضای تیم همچنین میزبان یک هوادار توان‌یاب بودند که در پایان تمرین، تعدادی از بازیکنان با او عکس یادگاری گرفتند.

مانور پرسپولیس با رکورد دایی

باشگاه پرسپولیس دیروز با این فکت آماری و تاریخی که ۲۱سال از روزی که علی دایی یکصدمین گل ملی خود را به ثمر رساند، گذشت با رکورد کاپیتان و سرمربی سابق سرخ‌ها پز داد.

در این مطلب آمده: یک پرسپولیس، نخستین بازیکن تاریخ فوتبال جهان بود که موفق شد ۱۰۰گل ملی را به ثمر برساند. مهاجم تیم ملی کشورمان باشگاهی را افتتاح کرد که بعد از او دو نفر از اسطوره‌های تاریخ فوتبال جهان از یتقال و آرژانتین افتخار پیوستن به آن را از آن خود کردند.

بعد از علی دایی تنها دو بازیکن دیگر خود را به این رکورد رساندند و البته از آن عبور کردند و این نفرات، کریستیانو رونالدو و لیونل مسی هستند که همچنان به رقابت افسانه‌ای خود ادامه می‌دهند.

به هرروی اگر علی دایی شناخته شده‌ترین چهره فوتبال ایران در دنیای فوتبال است و از احترام بسیار بالایی برخوردار است بی‌سبب نیست و این برای ورزش ایران و خانواده بزرگ پرسپولیس مایه افتخار و خشنودی است.

ایده تیم «ب» همچنان جدی است

محسن خلیلی معاون ورزشی جدیدی باشگاه پرسپولیس درباره تشکیل تیم ب گفت: در برنامه‌ای که ارائه شد، این ایده قرار داشت و در برنامه‌های باشگاه نیز قرار دارد. تیم ب می‌تواند فرصت‌های جدیدی را بویژه با استفاده از ظرفیت خروجی آکادمی برای باشگاه ایجاد کند. ضمن اینکه بخشی است از فرایند آماده‌سازی بازیکنان جوان تا بتوانند به عنوان بازیکن مؤثر به تیم اصلی و اصولاً سطح اول فوتبال، اضافه شوند. البته در تلاش هستیم ابتدا زیرساخت لازم را فراهم آوریم و فصل آینده نسبت به تشکیل تیم اقدام کنیم.

سرگیف، گزینه ازبک خط حمله؟

صحبت‌های ماشاوریپوف درباره اینکه پرسپولیس به ایگور سرگیف مهاجم مومونش پیشنهاد داده باعث شد تا هواداران پرسپولیس دنبال زرومه این بازیکن برون.

ایگور سرگیف در حال حاضر عضو باشگاه یاختاکور تاشکند است و قرارداد او طبق اطلاعات موجود تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۵ اعتبار دارد. او سومین دوره حضور خود را در این تیم می‌گذراند. او در طول دوران فوتبال خود تجربه بازی در لیگ‌های مختلف آسیا را دارد؛ از جمله بیجینگ گوان در سوپرلیگ چین، الظفره در امارات و دو دوره حضور در لیگ قزاقستان با تیم‌های اکتوبه و توبول. سرگیف همچنین در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ مدتی در بی‌جی پاتوم یونایتد تایلند بازی کرد و سپس دوباره راهی ازبکستان شد. در عرصه ملی نیز سرگیف از سال ۲۰۱۳ به تیم بزرگسالان ازبکستان دعوت شده و تاکنون ۸۰ بازی ملی انجام داده و ۲۳ گل به ثمر رسانده است. او یکی از مهاجمان مطرح فوتبال ازبکستان محسوب می‌شود و در مقاطع مختلف توانسته نقش مهمی در خط حمله تیم ملی ایفا کند.

هم اوسمار هست هم یک معاون ورزشی از جنس فوتبال

نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس جذاب می‌شود

گزارش یک

محمد قراکزلو

روزنامه‌نگار

پرسپولیس و رضا درویش در نقل و انتقالات تابستانی شروعی فوق‌العاده و غافلگیرکننده داشتند تا جایی که درویش با وجود مخالفان بسپاری که داشت تا مرز «برز» شدن دوباره پیش رفت اما جنگ ۱۲روزه باعث شد تا قطار متوقف شود. بعد از جنگ، باشگاه پرسپولیس درگیر جدایی کاتال و سپس به خدمت گرفتن سرمربی جدید شد. با شروع به کار هاشمیان دوباره چرخ نقل و انتقالاتی چرخید و سه بازیکن دیگر جذب شدند اما عملیات تکمیل اسکواد تیم کامل نشد. وسواس وحید هاشمیان برای انتخاب بازیکنان خارجی در پست‌های مدنظرش و البته درگیری با چالش‌های ناشی از نتایج ضعیف در رقابت‌های لیگ برتر باعث شد این پروژه هر روز کند و کندتر شود تا جایی که به یکباره همه چیز متوقف شد. هاشمیان که تصور می‌کرد با همین اسکواد می‌تواند شرایط را تغییر دهد ادامه روند نقل و انتقالاتی را به نیم‌فصل موکول کرد اما بعد از چند نتیجه ضعیف کنار رفت تا بعد از جذب اوریه، باکیچ و ابرقویی که در دوران سرمربیگری او اتفاق افتاد با بازیکن دیگری همکاری تازه‌ای را آغاز کنند.

از حالا تا زمستان اخبار داغ داغ است

با ورود اوسمار به کادرفنی دوباره بحث جذب بازیکنان خارجی برای پست‌های لازم مطرح شده و هر روز با شنیدن اسامی جدید و نام‌آشنا داغ و داغ‌تر می‌شود. به احتمال زیاد این اخبار تا زمان باز شدن پنجره نقل و انتقالات در زمستان پیرامون پرسپولیس گسترده‌تر و متعددتر خواهد شد و همه رسانه‌ها درباره نیازهای اوسمار و محتوای سید خرید او خواهند نوشت و متعاقب این مسأله هواداران با سیل کامنت‌های خود درباره این گزینه‌ها نظر داده و بعضاً مشخص می‌کنند که کی نباید و کی نباید.

با وجود این یک نکته فوق‌العاده مهم در لایه‌ای هیاهوی این اسامی بعضاً دهان‌پرکن وجود دارد و آن اهمیت تقویت تیم در نقل و انتقالات زمستانی است. اتفاقی که دقیقاً دو سال قبل در پرسپولیس رخ داد و تیمی که برای رقابت در راه قهرمانی دچار نوسان شده و البته تغییراتی را در کادر فنی متحمل شده بود با جذب سه چهار بازیکن شاخص و تأثیرگذار، روز آخر گروی قهرمانی را ربود و به یکی از دراماتیک‌ترین قهرمانی‌هایش دست یافت.

نقش پررنگ معاون ورزشی از جنس فوتبال

در آن مقطع حسین بادامکی معان ورزشی باشگاه پرسپولیس بود که در پروسه نهایی شدن این چهار انتقال نقش ایفا کرد هر چند نباید از کنار نام درویش و تیم مدیریتی باشگاه به‌راحتی عبور کرد. همچنین در مقطعی که خبری از کنسرسیون بانکی و بانک شهر نبود، طبیعت به‌عنوان اسپانسر پرسپولیس پای کار آمد و در جذب این بازیکنان نقش آفرینی کرد تا آن انتقال‌های مهم و مؤثر نهایی شود. از سوی دیگر آنچه باعث شد تا تدبیر مدیران باشگاه پرسپولیس در آن مقطع به ثمر بنشیند این بود که سراغ گزینه‌های آزاد یا نفراتی رفت که انتقال‌شان شدنی بود آن هم در شرایطی که همه می‌دانستند عبدالکریم حسن ملی‌پوش و مرد سال فوتبال آسیا بوده، اورونوف یک استعداد در فوتبال آسیاست، خدابنده‌لو از تیم ملی امید آمده و عیسی یکی از بهترین مهاجمان لیگ برتر بوده است. حالا و در شرایطی که محسن خلیلی به‌عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شده همه انتظار دارند این باشگاه در پنجره زمستانی شرایط متفاوتی را نسبت به فصل قبل که فقط سردار دورسون را به خدمت گرفت تجربه کند. در واقع خلیلی هم مثل بادامکی یک معاون ورزشی کاملاً فوتبالی از جنس و بدنه پرسپولیس است که دقیقاً می‌داند تیم به چه بازیکنانی نیاز دارد یا اصلاً در این مقطع جذب چه نفراتی شدنی است.

اولین آزمون بزرگ حدادی

البته که نقش اوسمار در این نقل و انتقالات پررنگ خواهد بود اما تدبیر و هدفگذاری درست در فصل زمستان برای خریدهای مؤثر و کارگشا از اهمیت بیشتری برخوردار است. هر چند با بارشیدن پنجره زمستانی تعداد زیادی از بازیکنان خواستار جابه‌جایی و جدایی از تیم‌های خود هستند این گزینه نیست که باشگاه پرسپولیس فقط دنبال بازیکن آزاد باشد اما اگر انتقالی نشدنی باشد فقط وقت باشگاه را خواهد گرفت و چنانچه به نتیجه نیجامد برای پرسپولیس حواشی بسیاری ایجاد خواهد کرد. جدا از حضور خلیلی به‌عنوان معاون ورزشی تازه‌نفس و اولین مأموریت بزرگی که او در زمستان در پیش دارد این اولین پنجره نقل و انتقالاتی دوران مدیرعاملی پیمان حدادی نیز به حساب می‌آید و قطعاً او باید با کمک بانک شهر خودی نشان دهد.

در واقع بعد از گذر از انتصاب‌ها و سیاستگذاری‌های کلی در باشگاه که شاید

در شرایطی که محسن خلیلی به‌عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شده همه انتظار دارند این باشگاه در پنجره زمستانی شرایط متفاوتی را نسبت به فصل قبل که فقط سردار دورسون را به خدمت گرفت تجربه کند

برش

زمستان ۱۴۰۲ پلی برای قهرمانی

سرلک از پرسپولیس جدا شدند که جدایی دو نفر آخر اجباری و برای گذراندن خدمت سربازی در تیم ملوان بود.

با وجود این تغییرات، پرسپولیس که نیم‌فصل اول را با دو امتیاز پایین‌تر از صدر جدول در رده سوم تمام کرده بود در رقابت با سپاهان و استقلال با استفاده از توانمندی و تأثیرگذاری خریدهای جدیدش در نهایت به یک قهرمانی شیرین رسید تا بعداً همه از شاهکار مدیریتی در زمستان ۱۴۰۲ بگویند.

نکته جالب آنجا بود که در آن مقطع هم اورونوف و هم عبدالکریم حسن بازیکنان آزاد بودند و پرسپولیس مجبور نشد به‌دنبال رضایتنامه آنها برود و مبالغ سنگین پرداخت کند. عیسی آل‌کثیر به بعد از عمل جراحی و دوری طولانی از مصدومیت به پرسپولیس برگشت و محمد خدابنده‌لو بیشتر امور مربوط به گرفتن رضایتنامه‌اش از مس کرمان را خودش انجام داد و از مبلغ قابل توجهی، جدا شد.

دو سال پیش پرسپولیس بعد از آخرین مسابقه نیم‌فصل اول دچار یک شوک بزرگ شد و یحیی گل‌محمدی پس از چهار سال درخشان این تیم را ترک کرد تا چالش پیدا کردن آلترناتیو مناسب برای این مربی پرافتخار تمام ذهن و حواس مدیران باشگاه را به خود جلب کند. بعد از نهایی شدن سرمربیگری اوسمار که البته با حاشیه‌ها و اتفاقات عجیب و غریبی همراه بود، مدیران باشگاه در جهت تقویت تیم‌گام‌هایی اساسی برداشتند. البته در آن مقطع به‌خاطر تعطیلی حدود ۵۰روزه لیگ برتر ناشی از برگزاری رقابت‌های جام ملت‌های زمان برای اضافه شدن نفرات جدید و آماده‌سازی تیم وجود داشت اما اتفاق مهم‌تر، هوشمندی و تدبیری بود که در آن پنجره زمستانی رقم خورد. در آن مقطع پرسپولیس چهار بازیکن شاخص به نام‌های عیسی آل‌کثیر، محمد خدابنده‌لو، اوستون اورونوف و عبدالکریم حسن را به‌همراه سه بازیکن جوان جذب کردند. همچنین در آن بازه زمانی شهاب زاهدی، نبیل باهوئی، محمد عمری و میلاد

برای هواداران عیار واقعی او را نشان خواهد داد و اگر در این مقطع عملکرد مفید و مناسبی داشته باشد مسیر هموارتری

برای هواداران چندان اهمیتی نداشته باشد، کیفیت عملکرد حدادی در نقل و انتقالات زمستانی از نظر بسیاری از

باید ارتباط خوب و سازمان‌یافته‌ای را براساس ساختار سازمانی از این طریق بین تیم‌ها و مدیریت عالی باشگاه ایجاد کنیم. باشگاه روی نظام‌مند بودن فعالیت‌ها تأکید ویژه دارد که مسود توجه خود من هم هست.

او با تأکید بر اینکه بزودی با اوسمار

قرار دارند. با این اوصاف انتظارات و دلباختگی در نقل و انتقالات گفت: در

ساختار باشگاه‌ها یکی از حساس‌ترین پست‌ها است. تمام فعالیت‌های ورزشی باشگاه در همه حوزه‌ها و رده‌ها مانند تیم بزرگسالان، آکادمی باشگاه، تیم بانوان، بخش مدیریتی و فنی آنها و حتی مسائلی چون امور پزشکی تحت نظارت معاونت ورزشی قرار دارند. با این اوصاف انتظارات و مسئولیت بالایی وجود دارد. همچنین

در آن دیده شده است. این شاءالله با حمایت هواداران، باشگاه و سهامداران این برنامه‌ها را برای پیشرفت و ارتقا در ساختار و سازماندهی باشگاه به انجام برسانیم.

خلیلی با اشاره به اینکه در دوره

مدیریت آکادمی با معاون ورزشی وقت هماهنگ بوده درباره جدی بودن این پست گفت: معاونت ورزشی در

برنامه‌ای که به هیأت مدیره محترم ارائه شد، چند صرفصل به جهت استراتژیک بودن از درجه اهمیت بسیار بالایی برخوردار هستند که یکی از آنها همین موضوع نقل و انتقالات است. اجازه بدهید به جای

صحت کردن، هواداران نتیجه را در

عمل ببینند. هدف این است که نقل و انتقالات از شرایطی که تاکنون

وجود داشته است به یک وضعیت ساختارمند بدل شود. بزودی اتفاقات خوبی در این بخش رخ خواهد داد تا خیال هواداران را از خیلی جهات راحت‌تر کند. باید یک سازمان منظم و منضبط ایجاد شود که منطبق بر روش‌های نوین دنیا باشد و یادگار خوبی برای آینده پرسپولیس به جا بماند.

اول جلسه خلیلی با اوسمار، بعد اعلام به هیأت مدیره

بعد از حضور اوسمار ویرا در پرسپولیس و اولین جلساتی که این مربی با پیمان حدادی داشت، قرار شد سرمربی برزیلی لیست بازیکنان درخواستی خود را به محمد انصاری معاون ورزشی وقت باشگاه داده و او نیز مدیرعامل و هیأت مدیره را در جریان امور قرار دهد. با این حال دوران همکاری مشترک انصاری و اوسمار طولانی نشد. حالا قرار است محسن خلیلی در اولین اقدام جلسه‌ای با اوسمار داشته باشد و با اعلام اسامی گزینه‌های مدنظر اوسمار، لیست مدنظر این مربی به اطلاع حدادی و هیأت مدیره برسد تا مقدمات جذب این نفرات انجام شود و البته خلیلی قطعاً شرایط لیست و نفرات مدنظر اوسمار را با توجه به بودجه بانک شهر برای نقل و انتقالات زمستانی بررسی خواهد کرد. این بررسی از نظر ورزشی هم انجام خواهد شد تا بازیکنانی که مدتی طولانی بازی نکرده‌اند و مصدومیت‌های زیادی داشته‌اند سر از پرسپولیس دربیاورند.



اوسمار راهش رامی‌داند

اوستون اورونوف به‌خاطر مشکلاتی که در کشاله و همسترینگ پای خود دارد شرایط خاصی را تجربه می‌کند و باید کاملاً مراقبت شود. اوسمار سرمربی پرسپولیس خیلی خوب قابلیت‌های فنی این بازیکن رامی‌شناسد و می‌داند چگونه باید از او بهترین رانندمان را بگیرد و در عین حال مراقب باشد که مصدوم نشود. آن مقدار از زمان حضور اورونوف که در اختیار تیم ملی ازبکستان است خارج از اراده اوسمار و باشگاه پرسپولیس است اما وقتی در اختیار باشگاه قرار می‌گیرد باید کاملاً توسط کادرفنی و پزشکی پرسپولیس مدیریت شود. دقیق بازی او، شرایط تمرینی اش و وضعیت زمان‌هایی که تیم در آن به میدان می‌رود باید کاملاً در نظر گرفته شود تا اورونوف ضمن ارائه بهترین نمایش ها مصدوم نشود. این مسائلی است که اوسمار به آنها اشراف دارد و انتظار می‌رود این وینگر ازبک تحت سرمربیگری او به پیشرفت ادامه دهد.



استقلال دوباره بازیکنی در حد الحدادی می خرد

زمستان پرهیجان در انتظار هواداران

گزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار

در حالی که لیگ برتر به نیم فصل نزدیک می شود، مدیریت باشگاه استقلال با برنامه ای تازه و البته بلندپروازانه وارد فاز جدیدی از فعالیت های نقل و انتقالاتی شده است. طی روزهای گذشته، زمزمه هایی درباره خریدهای بزرگ و جذب ستاره های مطرح خارجی به گوش می رسد؛ اخباری که برخلاف گذشته، بیشتر از شایعه های فضای مجازی به واقعیت نزدیک است و منابع مختلف در باشگاه نیز آن را تأیید می کنند.

مدیران استقلال که از ابتدای فصل به دنبال ایجاد تیمی قدرتمند و مدعی بوده اند، اکنون با چراغ سبز مالکان باشگاه و حمایت مستقیم هلدینگ خلیج فارس، این فرصت را یافته اند تا پروژه تقویت جدی تیم را به شکل گسترده تری دنبال کنند. استقلال در نیم فصل اول نشان داد که تیمی قابل احترام و مدعی عنوان قهرمانی است، اما کمبودهایی در برخی پست ها و همچنین نیاز به ستاره هایی با کیفیت فنی بالا، مدیران باشگاه را بر آن داشته تا در پنجره زمستانی دست به کار شوند. یکی

از دلایلی که موضوع بازگشایی پنجره نقل و انتقالات برای باشگاه اهمیت ویژه ای پیدا کرده، همین اهداف جاه طلبانه است. مدیریت استقلال با برخی واسطه ها در ارتباط است و در سکوت خبری کامل، رزومه چند بازیکن شاخص خارجی را بررسی می کند. هرچند هیچ نام مشخصی افشا نشده، اما گفته می شود گزینه ها در سطح بازیکنان شناخته شده بین المللی هستند؛ چهره هایی که حضورشان می تواند ترکیب استقلال را دگرگون کند. نکته جالب اینجاست که این پروژه تنها در سطح مدیریتی باقی نمانده و اسپانینتو نیز از همان ابتدا در جریان آخرین تحولات قرار گرفته است. سرمربی پرتغالی استقلال که همواره نگاه ویژه ای به بازیکنان باکیفیت و بالاترین سطح حرفه ای دارد، خود نیز در انتخاب گزینه ها به باشگاه کمک می کند و حتی گفته می شود چند نام پیشنهادی را شخصاً معرفی کرده است. این همکاری نزدیک میان مدیریت و کادرفنی نشان می دهد که پروژه جدید استقلال کاملاً هدفمند و با برنامه ریزی دقیق دنبال می شود. البته روشن است که برای جذب ستاره های جدید، استقلال ناچار است تغییراتی در فهرست بازیکنان خارجی خود ایجاد کند. این تصمیم اگرچه دشوار است، اما در راستای تقویت ترکیب و



همکاری نزدیک میان مدیریت و کادرفنی نشان می دهد که پروژه جدید استقلال کاملاً هدفمند و با برنامه ریزی دقیق دنبال می شود



رسیدن تیم به استانداردهای بالاتر ضروری به نظر می رسد. مدیران باشگاه تلاش دارند بهترین تصمیم ممکن را بگیرند؛ به گونه ای که هم جای خالی برای خریدهای جدید فراهم شود و هم ساختار تیم دچار لطمه نشود. نکته قابل توجه دیگر، ادامه دار بودن سیاست جذب بازیکنان

بزرگ است. اینکه استقلال پس از جذب چند چهره مطرح، همچنان در پی ستاره های جدید است، نشان می دهد باشگاه قصد دارد با ساخت پروژه ای متفاوت، هواداران خود را بار دیگر شگفت زده کند. منابع نزدیک به باشگاه تأکید دارند که اگر شرایط مالی و اداری مطابق برنامه

می تواند استقلال را بیش از پیش مسلح و آماده رقابت در مسیر قهرمانی کند. هواداران نیز که همواره منتظر اخبار خوش هستند، شاید در هفته های آینده بار دیگر با خریدهایی مواجه شوند که سطح توقعات را از تیم محبوبشان به شکل قابل توجهی افزایش می دهد.

جنپو نزدیک ترین بازیکن به درهای خروجی استقلال

موسی جنپو که با مصدومیت های پی درپی و شرایط نامطمئن در ترکیب استقلال دست و پنجه نرم می کند، حالا بیش از همیشه در آستانه جدایی قرار گرفته است. این بازیکن در ماه های اخیر دقایق بسیار کمی به میدان رفته و نه تنها نتوانسته انتظارات فنی را برآورده کند، بلکه بارها به دلیل مصدومیت از شرایط مسابقه دور بوده است. به همین دلیل، او یک گزینه قطعی برای خروج در نیم فصل دوم محسوب می شود؛ تصمیمی که باشگاه نیز به آن تمایل دارد.

با این حال، جدایی جنپو به طور مستقیم وابسته به باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال است. اگر پنجره باز نشود، استقلال نمی تواند بازیکن جدیدی به جای او جذب کند. البته در صورتی که آبی ها بخواهند ماشااریپوف را در نیم فصل دوم وارد لیست کنند، این موضوع چندان پیچیده نخواهد بود؛ چرا که نام ماشااریپوف از قبل در لیست لیگ بود و کنار گذاشتن جنپو تنها باعث می شود تیم از بازیکنی که عملاً کمترین بازدهی را داشته و دستمزد قابل توجهی نیز دریافت می کرده، خلاص شود و نام ماشااریپوف جایگزین شود.

در صورت باز شدن پنجره، استقلال بدون تردید یک بازیکن جایگزین جذب خواهد کرد و این موضوع خروج جنپو را قطعی نمی کند. همه نشانه ها حکایت از آن دارد که او نخستین جدانشده استقلال در نیم فصل دوم خواهد بود و جایی در برنامه های فنی اسپانینتو نخواهد داشت.

فریدونی: شانس برد استقلال در پرونده منتظر محمد وجود دارد

باشگاه استقلال امیدوار است با رأی موقت دادگاه عالی ورزش، مشکل مربوط به پرونده منتظر محمد به صورت موقت حل شود و پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه دوباره باز شود. بر اساس اطلاعات جدید، وکلای فیفا و منتظر محمد تا هفتم نوامبر فرصت ارائه دفاعیات داشتند؛ در حالی که وکیل بازیکن عراقی تنها یک صفحه ارسال کرده اما فیفا توضیحاتی مفصل در ۲۵ صفحه ارائه داده است. اکنون استقلال منتظر بررسی این مدارک و صدور رأی اولیه طی یکی دو هفته آینده است. مجتبی فریدونی، عضو هیأت مدیره استقلال، در توضیح تازه ترین وضعیت پرونده منتظر محمد در فیفا و روند رسیدگی آن در CAS گفت: «با توجه به تجربه پرونده های مشابه، صدور رأی نهایی در دیوان دآوری ورزش معمولاً حدود یک سال طول می کشد و اگر باشگاه منتظر این رأی بماند، دو پنجره نقل و انتقالاتی آینده را از دست خواهد داد.» او افزود: «به همین دلیل از CAS درخواست صدور دستور موقت کرده ام تا اجرای حکم فیفا متوقف شود؛ اقدامی که در چنین پرونده هایی کاملاً معمول است.» فریدونی درباره شرایط قانونی صدور این دستور توضیح داد: «طبق ماده ۲۷، باید ثابت کنیم اجرای حکم فعلی زیان جبران ناپذیر دارد، شانس پیروزی استقلال در تجدیدنظر وجود دارد و منافع باشگاه بر سایر طرف های می چربد.» او تأکید کرد که استقلال با کمک تیمی از وکلا و مدیران فعلی و سابق پیگیری پرونده را به صورت همه جانبه ادامه می دهد و افزود: «باشگاه امروز به ثبات رسیده و تمام تلاش مان کسب بهترین نتیجه برای استقلال است.»

ماشاریپوف

در انتظار شروع نیم فصل دوم جلال الدین ماشااریپوف این روزها بیش از همیشه امیدوار است که بتواند در نیم فصل دوم برای استقلال به میدان برود، هرچند روند حل مشکل او برخلاف تصور اولیه کمی زمانبر شده است. چند روز پیش صحبت هایی درباره باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال و امکان اضافه شدن نام ماشااریپوف به لیست تیم مطرح بود؛ موضوعی که هواداران را نسبت به بازگشت زود هنگام این وینگر ازبک امیدوار کرد. با این حال، به نظر می رسد ماجرا هنوز به سرانجام نرسیده و بازیکن باید تا نیم فصل صبر کند. ماشااریپوف در گفت وگویی کوتاه تأکید کرده که باشگاه به او اطمینان داده مشکلی برای ثبت قراردادش وجود نخواهد داشت و در نیم فصل دوم نام او در لیست استقلال قرار می گیرد. او گفته است: «از نیم فصل دوم می توانم بازی کنم و باشگاه به من گفته نگرانی بابت پنجره بسته وجود ندارد.» این بازیکن همچنین از تمایل اسپانینتو برای بازگشتش خبر داده و اعلام کرده سرمربی پرتغالی نقش مهمی در حفظ روحیه اش داشته است. در حالی که استقلال همچنان درگیر پرونده های حقوقی مربوط به منتظر محمد است، بازگشت ماشااریپوف می تواند قدرت تهاجمی تیم را در ادامه فصل افزایش دهد. اما فعلاً همه چیز به رأی های حقوقی و زمان رسمی باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی وابسته است؛ بنابراین ماشااریپوف چاره ای جز صبر ندارد.

گودرزی معادلات خط دفاع استقلال را برهم زد

۵۴۰ دقیقه نیمکت نشینی جلالی تمام می شود؟

ابوالفضل جلالی در شرایطی وارد هفته های حساس فصل شده که وضعیت او در استقلال به یکی از بحث برانگیزترین موضوعات روز تبدیل شده است. این مدافع چپ در شش مسابقه اخیر حتی یک دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرده و مجموع دقایق غیبت او در ترکیب استقلال به عدد قابل توجه ۵۴۰ دقیقه رسیده است؛ آماري که به خوبی نشان می دهد شرایط او در فصل جاری اصلاً مساعد نیست. پس از آنکه عملکرد جلالی با افت همراه شد، اسپانینتو تصمیم گرفت حسین گودرزی را جایگزین او کند؛ تصمیمی که تاکنون ادامه داشته و گودرزی از دیدار برابر چادرملو در لیگ برتر تا بازی مقابل الوحدات اردن در لیگ قهرمانان، در تمام شش مسابقه اخیر فیکس بوده است. در همین مدت، جلالی حتی فرصت ورود چند دقیقه ای نیز پیدا نکرده و همین موضوع، نگرانی ها درباره آینده او در



استقلال را افزایش داده است. اکنون استقلال در آستانه دیداری ساده تر برابر پادیاب خلخال در جام حذفی قرار دارد و این پرسش جدی مطرح است که سرنوشت جلالی در این بازی چه خواهد بود؟ آیا اسپانینتو تصمیم می گیرد پس از شش بازی نیمکت نشینی مطلق، دوباره به او میدان بدهد تا شاید اعتماد به نفس از دست رفته اش را باز یابد؟ یا اینکه ترجیح خواهد داد همچنان به روند فعلی ادامه دهد و گودرزی را در ترکیب نگه دارد؟ این وضعیت برای جلالی، که خود را مدعی حضور در تیم ملی می دانست، اصلاً خوشایند نیست و ادامه نیمکت نشینی می تواند آینده او را هم در باشگاه و هم در سطح ملی با چالش جدی روبه رو کند. باید دید در بازی پیش رو، اسپانینتو چه تصمیمی خواهد گرفت و آیا جلالی فرصتی برای پایان دادن به این ۵۴۰ دقیقه دوری از زمین پیدا خواهد کرد یا نه.

بی ثباتی مدیریت بلای جان استقلال است

مظلومی: اسپانینتو آرام شده و بهتر رفتار می کند



پرویز مظلومی، پیشکسوت، عضو سابق هیأت مدیره و سرمربی پیشین استقلال، در گفت وگویی صریح درباره شرایط امروز آبی ها می گوید: «اوایل فصل شرایط خوبی نداشتیم، مخصوصاً در بازی های آسیایی که همه ناامید شده بودند، اما رفته رفته تیم بهتر شد و امروز استقلال از بحران عبور کرده است. هواداران صبور کردند و حالا نتیجه اش را می بینند. اگر همین حمایت ادامه داشته باشد، روزهای روشن تری در انتظار استقلال است.» او درباره عملکرد تیم در آسیا ادامه می دهد: «بعد از چند برد خوب، باز هم در آسیا یک شانس بزرگ را از دست دادیم. به نظر می شد بهتر عمل کرد، اما استقلال هنوز فرصت صعود دارد. مهم تر اینکه باشگاه امروز از نظر مالی در بهترین وضعیت تاریخی خودش است. زمانی که من در هیأت مدیره بودم برای پرداخت پول استراماچونی این طرف و آن طرف التماس می کردیم، اما حالا باشگاه درآمدزایی واقعی دارد و این مسیر باید ادامه پیدا کند.» مظلومی درباره اسپانینتو نیز صحبت می کند: «اسپانینتو الان خیلی بهتر رفتار می کند. خود من هم می گفتم باید کنترلش بیشتر باشد. فعلاً خوب بوده اما باید دید در شرایط سخت تر چه واکنشی نشان می دهد.» او درباره وضعیت لیگ می گوید: «امسال تیم های مدعی امتیازات راحتی از دست می دهند و استقلال با چند برد دیگری می تواند مدعی چادرملو صدرنشین است اما این وضعیت پایدار نیست.» مظلومی درباره دربی نیز تأکید می کند: «برای من دربی یعنی همه چیز. حتی اگر قهرمان نشوی، برد دربی برای هوادار مهم تر است. این بازی شش امتیازی است و فرصت داریم اختلاف ایجاد کنیم.» او از برخی خریده ها نیز انتقاد می کند: «متأسفانه سرچدن بازیکن خارجی اشتباه شد. هنوز نمی دانم چرا سیدحسین حسینی کنار گذاشته شد. امیدوارم لجبازی نباشد.» در پایان مظلومی می گوید: «بزرگترین مشکل استقلال بی ثباتی مدیریتی است. برخی دنبال برهم زدن آرامش باشگاه هستند. به جای تغییر مدیرعامل، باید هیأت مدیره تقویت شود. تاجرینا بهترین گزینه برای ادامه کار است.»

استقلال به این هدف می اندیشد؛ دو جام در یک فصل



تیم پس از پشت سر گذاشتن فصلی عجیب و غریب با مجتبی جباری به فینال جام حذفی راه یافت. آبی ها در فینال با ملوان رو در رو شدند که در ثانیه های پایانی، با گل روزه چشمی، برای هشتمین بار قهرمانی را جشن گرفتند. آبی ها با این قهرمانی به پرافتخارترین تیم جام حذفی شناخته شدند و با ۸ قهرمانی از پرسپولیس که ۷ بار به این جام رسیده بود، عبور کردند. استقلال در حالی که عمیقاً دوست دارد در فصل جاری قهرمان لیگ برتر شود، شروعی تازه در جام حذفی داشته و این سؤال مطرح است که آیا استقلال برای نخستین بار در تاریخ برگزاری

سنگربان استقلال نقش بسزایی در رسیدن استقلال به فینال جام حذفی ایفا کرد؛ چرا که دیدارهای این تیم در مراحل یک هشتم، یک چهارم و نیمه نهایی، به ضربات پالتی کشیده شد که در هر ۳ دیدار طالبو موفق به مهار پالتی حریفان شد. آبی پوشان در دیدار رفت فینال، با یک گل در زمین پگاه کیلان مغلوب شدند اما در بازی برگشت در تهران، توانستند به برتری ۳ بر یک دست یافته و باز هم قهرمان جام شوند.

فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ میلادی: استقلال در این دوره برای رسیدن به فینال، تیم های شیرین فراز کرمانشاه، مهر کرج، پرسپولیس و شهرداری پاسوج را مغلوب کرد و در فینال به مصاف شاهین بوشهر رفت. در تک بازی فینال که در شیراز برگزار شد، آبی پوشان در ضربات پالتی و با درخشش سیدین رحمتی توانستند حریف را مغلوب کرده و ششمین قهرمانی جام حذفی را به دست آورند. فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ میلادی: استقلال در این دوره با مربیگری وینفرد شفر قهرمان جام حذفی شد. آبی پوشان پس از غلبه بر گل گهر سیرجان، نساجی مازندران و ایران جوان بوشهر به نیمه نهایی رسیدند و در این مرحله هم از سد سایپا گذشتند. حریف فینال استقلال، فجرسپاسی بود که با نتیجه ۲ بر یک بهمن را شکست داد و سومین قهرمانی جام حذفی اش را جشن گرفت. فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ میلادی: استقلال در این فصل از مسابقات جام حذفی با شکست رقبای خود در مراحل ابتدایی به فینال مسابقات راه یافت و حریف فجرسپاسی شیراز در دیدار پایانی بود. آبی پوشان با هدایت امیرقلعه نویسی طی دو بازی موفق شدند فجرسپاسی را مغلوب کنند و چهارمین قهرمانی این بازی ها را به دست آورند. فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۷ میلادی: وحید طالبلو

دومین عنوان قهرمانی در جام حذفی تا دهمین دوره این بازی ها انتظار کشید. این تیم با برتری مقابل تیم های بسیج تبریز، پارس خودرو و کشاورز راهی نیمه نهایی شد و در این مرحله هم ملوان انزلی را از پیش رو برداشت و فینالیست شد. برق شیراز حریف استقلال در بازی پایانی بود که در دیدار رفت در شیراز، ۳ بر یک مغلوب میهمان نامدار خود شد. استقلال در بازی برگشت هم موفق تر از حریف بود و با درخشش امیرقلعه نویی کاپیتان تیمش، با ۲ گل به برتری دست یافت تا مرحوم پورحیدری دومین قهرمانی استقلال در جام حذفی را برای این باشگاه به ارمان بیاورد.

فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ میلادی: آبی ها پس از عملکرد ناموفقی که در رقابت های لیگ داشتند، با هدایت منصور پورحیدری با عبور از سد تیم های مس کرمان، کشاورز و ایرسوتر نوشهر به نیمه نهایی رسیدند و در این مرحله هم از سد سایپا گذشتند. حریف فینال استقلال، فجرسپاسی بود که با نتیجه ۲ بر یک بهمن را شکست داد و سومین قهرمانی جام حذفی اش را جشن گرفت. فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ میلادی: استقلال در این فصل از مسابقات جام حذفی با شکست رقبای خود در مراحل ابتدایی به فینال مسابقات راه یافت و حریف فجرسپاسی شیراز در دیدار پایانی بود. آبی پوشان با هدایت امیرقلعه نویسی طی دو بازی موفق شدند فجرسپاسی را مغلوب کنند و چهارمین قهرمانی این بازی ها را به دست آورند. فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۷ میلادی: وحید طالبلو

تیم فوتبال استقلال پس از پشت سر گذاشتن روزهای پرفراز و نشیب در دو میدان لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا ۲۱ سال در سومین میدان به مصاف رقیب خواهد رفت. آبی ها که با ۸ قهرمانی در جام حذفی پرافتخارترین تیم این مسابقات محسوب می شوند، روز جمعه در نخستین بازی خود از مرحله یک شانزدهم نهایی به مصاف تیم گمنام پادیاب خلخال خواهند رفت. پادیاب تیمی است که در دسته دو مسابقات لیگ کشور حضور دارد و قطعاً با انگیزه فراوان مقابل شاگردان اسپانینتو حاضر می شود. استقلال اما قهرمانی های متعددی را در این جام تجربه کرده و با فضای جام حذفی به رغم آنکه گاه حذف های عجیبی را تجربه کرده، بیگانه نیست. آبی پوشان که به عنوان موفق ترین تیم در جام حذفی شناخته می شوند، تاکنون ۲۱ بار به نیمه نهایی راه یافته، که در ۱۶ دوره موفق به صعود به فینال شدند. در ۱۵ حضور قبلی آبی پوشان در فینال، ۸ پیروزی و قهرمانی نصیب آنها شده و در ۷ فینال دیگر هم دست آنها از جام کوتاه مانده است.

فصل ۱۹۷۷-۱۹۷۶ میلادی: نخستین قهرمانی استقلال در دومین و آخرین دوره جام حذفی پیش از انقلاب به دست آمد. این تیم که در آن دوره با نام تاج تهران به مصاف رقیب می رفت، با عبور از سد تیم های تهران جوان، ایران جوان، آزارات و ملوان انزلی راهی دیدار پایانی شد و در فینال با ۲ گل مقابل هما پیروز شد و جام قهرمانی را بالای سر برد. فصل ۱۹۹۶-۱۹۹۵ میلادی: استقلال برای کسب



خبر

اولین استفاده از FVS برای یک تیم ایرانی

خاتون بم در نخستین دیدار خود در لیگ قهرمانان زنان آسیا مقابل بنگال شرقی هند با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. این مسابقه در گروه B برگزار شد و نماینده ایران توانست نمایش قابل قبولی ارائه دهد. تیم هند دو گل خود را در همان نیمه اول به ثمر رساند و خاتون بم تنها توانست توسط منا محمودی از روی نقطه پناالی یکی از گل‌ها را جبران کند. در نیمه دوم نیز خاتون نمایش ضعیف خود را ادامه داد و گل سوم را دریافت کرد تا این دیدار با شکست خاتون به پایان برسد.

این تیم در دومین دیدار خود باید مقابل نسف قارشی ازبکستان قرار بگیرد، تیمی که مقابل نماینده چین به تساوی یک بر یک رسید و نشان داد رقابت دشواری خواهد بود. نکته قابل توجه این دیدار، استفاده از تکنولوژی FVS توسط یک تیم ایرانی بود. این سیستم شبیه اعتراض‌های والیبال عمل می‌کند و به هر تیم اجازه می‌دهد دو بار نسبت به تصمیم داور اعتراض کند؛ اگر اعتراض درست باشد، می‌تواند بار دیگر از آن استفاده کند و در صورت اشتباه، حق اعتراض بعدی را از دست می‌دهد. در دیدار خاتون بم و بنگال هند، خاتونی‌ها یک بار در نیمه اول از این تکنولوژی استفاده کردند که پناالی به آنها داد. همچنین در نیمه دوم داور یک پناالی به سود هند اعلام کرد و خاتونی‌ها اعتراض کردند که داور پس از بازبینی صحنه پنااللی را لغو کرد. بدین ترتیب، هر دو اعتراض خاتون درست از آب درآمد، اما حتی این فناوری جدید توانست مانع شکست تیم شود. این اتفاق باعث شد خاتون بم به اولین تیم ایرانی تبدیل شود که از تکنولوژی FVS در مسابقات بین‌المللی بهره می‌برد و تجربه‌ای جدید در فوتبال زنان ایران رقم خورد.

دروازه‌بان سابق آرسنال به دلیل مصدومیت از فوتبال کناره‌گیری کرد

کایلین مارکسه، دروازه‌بان سابق تیم زنان آرسنال، پس از مواجهه با چندین مصدومیت زانو و جراحی‌های متعدد رباط صلیبی، تصمیم به بازنشستگی از فوتبال حرفه‌ای گرفت. مارکسه در صفحه اجتماعی خود نوشت: «من اکنون بازنشسته شده‌ام و به دنبال انتقال به حوزه کسب‌وکار ورزشی هستم، پس از آنکه آسیب‌های مکرر به زانویم و جراحی‌های متعدد رباط صلیبی مانع ادامه فوتبال حرفه‌ای شد.» او در تیر ۱۴۰۱ با باشگاه اچ‌پی کوکه دانمارک به آرسنال پیوست و در دوران حضور خود دو عنوان قهرمانی لیگ دانمارک را تجربه کرده بود. مارکسه تنها دو بازی برای آرسنال انجام داد که مهم‌ترین آن پیروزی ۲-۳ تیمش مقابل اف‌سی زوریخ در لیگ قهرمانان اروپا بود.

در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲، او به صورت قرضی به بریستول سیتی منتقل شد و در دیدار مقابل استون ویلا دچار پارگی رباط صلیبی شد. پس از بازگشت به آرسنال برای انجام رونده توان بخشی، مارکسه در اردیبهشت ۱۴۰۳ (مه ۲۰۲۴) این باشگاه را ترک کرد. او سپس به باشگاه زادگاهش، تامپا بی سان، بازگشت و در بهمن ۱۴۰۳ اولین بازی خود را انجام داد، اما تنها ده دقیقه پس از آغاز مسابقه دوباره همان رباط صلیبی آسیب دید. مارکسه در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «هشتم بهمن روزی پراز احساسات و غرور بود، اما منشأسناه تنها ده دقیقه دوام آورد.»

کایلین مارکسه پیش‌تر بخشی از برنامه «نیمه دوم» بوده است، برنامه‌ای که توسط کارن کارنی و کیم لیتل ایجاد شده و به بازیکنان کمک می‌کند برای مرحله بازنشستگی آماده شوند.

نیوکاسل یونایتد بیشترین تماشاگر را جذب کرد

این آخر هفته، بیشترین تماشاگر برای یک دیدار فوتبال زنان در انگلیس در ورزشگاه نیوکاسل یونایتد حضور داشت. تیم «مگ‌پایز» پی در دربی تاین‌ویر لیگ دسته دوم زنان (WSL2) میزبان ساندرلند بود و ۱۸ هزار و ۹۷۲ نفر در استادیوم سنت جیمز پارک حاضر شدند. این رقم حتی از دو دربی بزرگ لیگ برتر زنان (WSL) نیز بالاتر بود؛ ۱۷ هزار و ۵۲۰ نفر دیدار منچسترسیتی و منچستریونایتد در اتحاد را تماشا کردند و تنها ۶ هزار و ۷۸۸ نفر بازی تاتنهام هاتسپر و آرسنال در بریزبین رود را مشاهده کردند. با این حضور تماشاگر، نیوکاسل یونایتد پس از آرسنال، دومین تیمی است که بیشترین تماشاگر خانگی را در فصل جاری فوتبال زنان انگلیس داشته است. در زمین، نیوکاسل با نتیجه ۳ بر یک ساندرلند را شکست داد. امیلی مورفی با دو گل و دایانا کوپر با یک گل تیم میزبان را به پیروزی رساندند و تنها گل ساندرلند را کیرا باری با ضربه سر به ثمر رساند. کلیر دیتچ‌رن، سرمربی موقت نیوکاسل، پس از بازی از نتیجه و همچنین حضور تماشاگران ابراز خوشحالی کرد و گفت: «این یک محرک بزرگ برای ما است. ما آرام آرام پیش می‌رویم و از موفقیت‌ها مغرور نمی‌شویم، اما این یک سکوی عالی برای ادامه پیشرفت است.» او درباره تجربه دربی تاین-ویر در چنین استادیومی افزود: «این رویدادها فوق‌العاده‌اند. وقتی قیل، حین و بعد از بازی در استادیوم باشیم، می‌بینید همه دربارہ جوو کیفیت بازی صحبت می‌کنند. امیدوارم بتوانیم این روند را ادامه دهیم و فوتبال زنان در شمال شرق انگلیس را رشد دهیم.»

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مصدق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

بن بست‌ی که فدراسیون در فوتبال ایجاد کرده است

ممنوعیت بازیکن خارجی؛ افت کیفیت در آسیا



نمونه بارز

تفاوت، حضور

ستاره‌های

خارجی بنگال

شرقی بود که

سطح بازی را

به شکلی کاملاً

محسوس

ارتقا داده

بودند. این

موضوع نشان

می‌دهد که

ممنوعیت

استفاده از

بازیکنان

خارجی،

فوتبال

بانوان ایران

را از کورس

رقابت‌های

بین‌المللی

عقب‌انداخته

است

وستهام یونایتد طعم شیرین پیروزی را در لیگ برتر زنان چشید

وستهام یونایتد، سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان، موفق شد نخستین پیروزی خود را در فصل جاری لیگ برتر زنان انگلستان جشن بگیرد. جکش‌ها در دیداری خانگی، اورتون را با نتیجه ۳ بر یک مغلوب کردند و با این برد ارزشمند، از انتهای جدول رده‌بندی فاصله گرفتند. در پی این نتیجه، لیورپول با وجود تساوی ۱-۱ مقابل چلسی، قهرمان فصل گذشته، به رده‌های پایین‌تر سقوط کرد.

«این روند از آن بازی آغاز شد. چهارشنبه گذشته پنج گل به ساوتهمپتون زدم و تمام بازیکنان فرصت گلزنی پیدا کردند. امروز نیز بسیار خوشحالم که سرانجام در لیگ برتر نیز به پیروزی رسیدیم. ما در محوطه جریمه حریفان پیشرفت چشمگیری داشته‌ایم؛ دیگر نگران چگونگی گلزنی نیستیم، بلکه فقط می‌خواهیم گل‌های بیشتری به ثمر برسانیم.»



رقابت‌های قاره‌ای و جام جهانی حضوری موفق تر داشته باشد. لغو این ممنوعیت برای نیم‌فصل آتی، یک ضرورت فوری و انکارناپذیر برای فوتبال بانوان ایران محسوب می‌شود.

مسیر رشد و حرفه‌ای‌گری فوتبال فانوان را هموار سازد. این تغییر نه تنها به لیگ اکتون، زمان آن فرا رسیده است که ملی ایران نیز این امکان را می‌دهد که با تجربه بالاتر و رقابت شدیدتر، در

داخلی را افزایش دهد و بازیکنان ایرانی را برای مسابقات ملی آماده‌تر کند. اکنون، زمان آن فرا رسیده است که فدراسیون فوتبال ایران، با بازنگری جدی در قانون ممنوعیت بازیکنان خارجی،

تأیید خبر ایران ورزشی

شاگردان جعفری مسافر تاشکند می شوند

در راستای آمادگی برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در فیفادی ماه نوامبر (آذرماه) به ازبکستان سفر خواهد کرد. اردوی آماده‌سازی متصل به اعزام، از روز یکشنبه، دوم آذرماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی ۲۰ بازیکن را برای این اردو فرا خوانده است. ملی‌پوشان تمرینات خود را تا روز پنجشنبه، ششم



مصاحبه

شهروزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، پس از اتمام دو دیدار تدارکاتی اخیر مقابل تیم‌های ملی لهستان و نیوزیلند، عملکرد شاگردان خود را رضایتبخش ارزیابی کرد. این مسابقات به عنوان فرصتی ارزشمند برای ارزیابی فنی، مرور تاکتیکی و بهره‌گیری از تمامی بازیکنان در ترکیب تیم ملی مورد استفاده قرار گرفت. مظفر در اظهاراتی پیرامون این دو بازی دوستانه بیان داشت: «این دو بازی بسیار مناسب بود. هم تیم ما مسابقه برای ما فوق‌العاده مفید بود. توانستیم از تمامی بازیکنان در ترکیب‌های مختلف بهره ببریم و شرایط متفاوتی را مورد آزمایش قرار دهیم.

بگیرند. پاس‌های دقیق، دوندگی بی‌امان و دفاع مستحکم از ویژگی‌های بارز عملکرد ملی‌پوشان در این دیدار بود.

کادرفنی تیم ملی نیز در این دیدار فرصت یافت تا ترکیب‌ها و تغییرات تاکتیکی مورد نظر خود را ارزیابی کند. این دیدار فرصتی مغتنم برای محک زدن آمادگی بازیکنان و هماهنگی تیمی پیش از مسابقات مهم پیش رو بود. در این پیروزی قاطع، نشان از آمادگی بالای تیم ملی فوتبال بانوان ایران برای حضور در جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۵ دارد. با این حال، کادرفنی و دیگر به ثمر رسیدن بازیکنان و نسیمه غلامی و مهتاب بنایی گلرزان ایران در نیمه دوم بودند. تک گل تیم ملی نیوزیلند نیز در این نیمه به ثمر رسید.

بازیکنان ایران در طول مسابقه منسجم و هوشمندانه، حریف خود را با نمایش منسجم، پرانرژی و هوشمندانه‌ای ارائه دادند و توانستند مالکیت و جریان بازی را در اختیار

کمالی با پاس زیبای فرشته کریمی، گل نخست ایران را به ثمر رساند. در ادامه، نسیمه غلامی با ضربه‌ای دقیق، اختلاف را دو برابر کرد و در نهایت فرشته خسروی سومین گل تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد تا برتری ایران در نیمه نخست قطعی شود.

در نیمه دوم، ملی‌پوشان ایران به روند گلزنی خود ادامه دادند و سه گل دیگر به ثمر رساندند. الهام غنچه‌چ، نسیمه غلامی و مهتاب بنایی گلرزان ایران در نیمه دوم بودند. تک گل تیم ملی نیوزیلند نیز در این نیمه به ثمر رسید.

بازیکنان ایران در طول مسابقه منسجم و هوشمندانه‌ای ارائه دادند و توانستند مالکیت و جریان بازی را در اختیار

تثبیت کند.

انتقال امتیاز تام در حالی نهایی شد که تیم‌های دیگری از جمله استقلال نیز خواهان این امتیاز بودند، اما شرط ادامه همکاری با نصر برای با شد تا این امتیاز به یاسام برسد؛ بدون آنکه بررسی شود آیا این باشگاه توانایی مالی لازم را دارد یا خیر، که این خود به مشکلی مضاعف تبدیل شد. این شرط، که ظاهراً به منظور حفظ ثبات تیم وضع شده بود، در عمل کارایی لازم را نداشت. تیمی که فاقد زیرساخت‌های ضروری، منابع مالی کافی و برنامه‌ریزی اصولی بود، حتی با حفظ کادر فنی نیز نتوانست شروع مطمئن داشته باشد. یاسام نیم فصل را بدون کسب حتی یک پیروزی به پایان رساند. نمایش‌های پرتوسان، ضعف در تمرکز در لحظات کلیدی و عدم هماهنگی

از رؤیای فروشی تا بحران در نیم فصل نخست

بالاخره نصر از هدایت یاسام اخراج شد



ایران امیدواری کرد که در نیم فصل دوم نتایج بهتری کسب کنند: «من به شما قول می‌دهم که تیم ما در نیم فصل دوم حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. هنوز فوتبال تمام نشده است.» حالا یاسام باید با معماری کاربلد و مدبر برای رهایی از بحرانی که فرزانه نصر آن را درست کرده، دست به کار شود و مربی کاربلدی را انتخاب کند تا اولین فصل حضورش در لیگ برتر، آخرین فصلش نباشد.

زهرا حاتم‌نژاد، کاپیتان باتجربه تیم، خود وظیفه هدایت تیم را بر عهده گرفت تا بدون اعلام رسمی، برای همه آشکار شود که نصر رسماً اخراج شده است. بعد از بازی هم کاپیتان حاتم‌نژاد در این خصوص گفت: «یکسری جابه‌جایی‌ها از سوی باشگاه تصمیم‌گیری شد و اتفاق افتاد. امیدواریم این تصمیم باشگاه خیر باشد.»

این برکناری یاسام را از بحران فنی

رها کرد، به طوری که کاپیتان این تیم